ACTA DE CALIFICACION
AFD-RSND-EEQ-LPNC-008

Lugar y fecha : Quito, 22 de marzo de 2017

Objeto de la reunién: Realizar la calificacion de ofertas del proceso de contratacion AFD-RSND-
EEQ-LPNO-008.

Integrantes de la Comision Técnica designada:

Delegado Técnico Principal: Ing. Christian Mufioz
Delegado Técnico Alterno: Ing. Wilson Calvopina
Delegada Procuraduria Principal: Ab. Nancy Betancourth
Delegada Financiera Principal: Ing. Katya Loachamin
ANTECEDENTES

1. OBJETO DE LA CONTRATACION.

REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE
TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, LOTE 1, LOTE 2, LOTE 3Y LOTE 4

2. PRESUPUESTO REFERENCIAL.
USD 737,455.72 mds IVA
3. FECHA DE APERTURA DE SOBRES: 2017-02-01

4. OFERTAS PRESENTADAS EN LA APERTURA DE SOBRES.

LOTE OFERENTE

1 CONSORCIQ ELECTRICO GBS ECUADOR
1 CONSORCIO CHECA

1 ING. DIEGO FERNANDO CHIPUSIG CARUA

EEESCOM CIA. LTDA.
CONSORCIO VALLE
QUINTELL S.A.
NOVAREDES INGENIERIA ELECTRICA

—_ ek et

2 REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA.

ING. DANIEL GALLO SANTACRUZ
CONSORCIO CHECA
EEESCOM CIA. LTDA.
CONSORCIO VALLE

QUINTELL S.A.
ING. OSCAR 0. PADILLA G.
CONSORCIO CHECA
1
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LOTE OFERENTE

EEESCOM CIA. LTDA.
ING. E GUSTAVO MORALES L.
QUINTELL S.A.

ING. JORGE ORTIZ SAMANIEGO
CONSORCIO ELECTRICO GBS ECUADOR
ING. MARCO PINOS ZAVALA
CONSORCIO CHECA
EEESCOM CIA. LTDA
SERPROELECSA S.A.

ING. JORGE ORTIZ SAMANIEGO

bbb Al RIWIWIWW

5. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS LEGALES, TECNICOS Y FINANCIEROS.

CALIFICA CALIFICA CALIFICA | CALIFICACION
LOTE OFERENTE LEGAL TECNICA | FINANCIERA FINAL
CONSORCIO ELECTRICO GBS
1 U si NO d NO
1| CONSORCIO CHECA Si s | S 5
ING. DIEGO FERNANDO
1 A si NO  |NOAPLICA|  NO
1| FEESCOM CIA. LTDA, Si N0 | S O
1| CONSORCIO VALLE Si NO Si NO
1 QUINTELL SA Si S Si 5
NOVAREDES INGENIERTA -
1 S s 3 si J
REDINS INGENIERIA
> | mrcmcaca o | O ° o o
ING. DANIEL GALLO
2 i si NO  |NOAPLICA|  NO
2 | CONSORCIO CHECA Si NO s o
2 | EEESCOM CIA LTDA Si NO g N
2 | CONSORCIO VALLE Si NO g NO
2 QUINTELL S A Si S g g
3 | ING OSCARO_PADLLAG. | S N0 |NOAPLICA|  NO
3| CONSORCIO CHECA Si NO Si N
3 | EEESCOM CIA LTDA Si NO 5i NO
;| N6 ECUSTAVO MORALES | s lomcal
3 QUINTELL SA g NO S5
ING. JORGE ORTZ
3 VR si NO  |[NOAPLCA| MO
Aoy |4 |PIRRETEOEES g Reckazano| s | RecHAZADO
"
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| CONSORGIO CHECA

OFERENTE
Iy

~ ING. JORGE ORTIZ
SAMANIEGO

EEESCOM Gl LTDA |

| cAurIcA

ARCO PINOS ZAVALA |

BN I
_______ S o Mo
S o o

CALIFICA
TECNICA
S[ - - e (\ | |

CALIFICACION
FINAL
Sl

CALIFICA
FINANCIZRA

(RO aptica |-

NO

La evaluacion legal consta en el memorando FEQ-PR-2017 0224-MFE do 2017-02-02, Ia
evaluacion técnica electuada segun lo establecido en ol numeral 4.1 de los Plirgos, consta

en memorando DDZC

170087 de 2017-03-22 v la evaluacion financiera-economica

memorando DCP 03-072 de 2017-03-22. evaluaciones que fueron analizadas y acogidas
por la Comision Téonica.

RAZONES DE DESCALIFICACION:

—

LOTE

NOMBRE DE LA
OFERTA

CALIFICACION

TECNICA

OBSERVACIONES

L1

ING. DIFGO
FERNANDO CHIPUSIG
CARUA.

EEESCOM CIA. LTDA.

CONSORCIO VALLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Se solicita 2 Jrfes de G no, de los cuales, 1
latormacion academica {Tecndlogo cn
electricidad/eleciromecanico, o egresado de ngenieria
Eléctrica / Electiomecdnico), on razén que es egresado de
ingenieria Electranica y Conlrol: no cumple 1a experiencia
Bl Supervisor Técnico no cumple con la formacion
académica requerida {Teenologo en
electricidad/electromecdnico, o cgresado de Ingenieria
Eléctrica / Electromecdnico), en razen de fque presenta el
Atulo de Ingenicria en Elecisdnicay Control.
Se solicitaron 4 Linieros 1, de los cuales tres no cumplen
con la formacion académica requerida, ni con la

[ Bperiencia.

no cimple

ELECTRICO GBS
ECUADOR,

NO CUMPLE

La informacion de los rubros de maleriales presentados
en la oferla presenta inconsistencias entre l0s precios de
las estructuras y ¢l detalle de los maleriales.

L2

CONSORCIO CHECA.

RN

\

10 CUMPLE

EEESCOM CIA. LTDA.

NG. DANIEL GALLO

CONSORCIO VALLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

se solicilaron 4 Linicros 2, de los cuales tres no cumplen
Lconta experiencia requertda,
EL Supervisor Técnico no cumple con la formacion
académica requerida (Tecndlogo en
electricidad/eleetromecinico, o egresado de Ingenieria
tléctrice / Flectromecanico), en razon de que presenta ol
(lituto de Ingenierfa en FElectronica y Cont ol

No cumple con el equino minimo requerido.

Se solicita 2 Jefes ”(,lc”Grf!po, de los cuales. 1 no cumple
con o experiencia solicitada
Se solicita 4 linieros 2, de los cuales, 3 no cumplen con
la experiencia solicitada

CONSORCIO CHECA.

NO CUMPLE

Sesolicitaron 4 Linicros 2, de los cuales dos no cumplen
Leon laexperiencia requerida,
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NOMBRE DE LA | CALIFICACION

LOTE OFERTA U TECNICA

OBSERVACIONES

Bl Supervisor Técnico no cumple con la formacion
académica requerida (Tecndlogo en
EEESCOM CIA. LTDA. | NO CUMPLE | electricidad/electromecanico, o egresado de Ingenieria
Eléctrica / Electromecanico), en razon de que presenta el
titulo de Ingenieria en Electronica y Control.

Se solicita 2 Jefes de Grupo, de los cuales, 1 no cumple

QUINTELL S.A. NO CUMPLE |con la formacién académica ni con la experiencia
solicitada
Se solicita un Supervisor Técnico, el que presenta no
ING. JORGE ORTIZ - NO CUMPLE cumple con la  cxperiencia  minima  requerida
SAMANIEGO. Se solicitaron 4 Linieros 1, de los cuales dos no cumplen
con la experiencia requerida.
ING. OSCAR 0. La informacién de Iog rubro; de materiales presentgdos
PADILLA G, NO CUMPLE | en la oferta presenta inconsistencias entre los precios de

las estructuras y el delalle de los materiales.

Se solicitan 2 Jefes de Grupo, de los cuales, los dos no
cumplen con la formacion académica ni con la
experiencia requerida.
Se solicitaron 4 Linieros 2, de los cuales los cuatro no
CONSORCIO CHECA. . | NO GUMPLE | cumplen con la formacion académica requerida, ni con la
experiencia.

Se solicilaron 4 Linieros 1, de los cuales uno no cumplen
con la formacion académica requerida, ni con fa

experiencia.
£l Supervisor Técnico no cumple con la formacion
académica requerida (Tecnologo en

EEESCOM CIA. LTDA. | NO CUMPLE |electricidad/electromecénico, o egresado de Ingenierfa
Eléctrica / Electromecanico), en razon de que presenta el

L4 titulo de Ingenieria en Electronica y Control.
' Se solicita un Supervisor Técnico, el que presenta no
ING. JORGE ORTIZ NO CUMPLE cumple con la  experiencia  minima requerida
SAMANIEGO. Se solicitaron 4 Linieros 1, de los cuales uno no cumplen

con ia experiencia requerida.

El Oferente entrega la informacion de convalidacion con
fecha 15/02/2017 a las 23:58:08, fuera del plazo
establecido, y segun el numeral 6.10 Causas de rechazo
de la ofertas, literal g, "Si el oferente no hubiere atendido
SERPROELECSA S.AA. | NO CUMPLE |la peticion de convalidacion, en el térming fijado para el
efecto, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 23 del
RGLOSNCP y en la resolucion emitida por el SERCOP,
siempie y cuando el error no convalidado constituya
causal de rechazo.” del Pliego, la oferla es rechazada

6. ETAPA DE CONVALIDACION DE ERRORES

En el presente proceso se solicitd a los siguientes oferentes: CONSORCIO ELECTRICO GBS
ECUADOR (Lote 1), CONSORCIO CHECA (Lote 1), QUINTELL S.A. (Lotes 1y 3), NOVAREDES
o~ INGENIERIA (Lote 1), REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA. (Lote 2), ING. OSCAR 0.
(E\’ PADILLA G. (Lote 3), CONSORCIO ELECTRICO GBS ECUADOR (Lote 4) y SERPROELECSA S.A.
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ACTA DE CALIFICACION
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(Lote 4), que subsanen requerimientos de cardcter financiero y técnico; asi consta en el Acta de
Convalidacion de Errores, correos electronicos e Informe de Respuestas Convalidacion de Errores.

7. RESULTADOS DE LA EVALUACION POR PUNTAJE QUE CONSTAN EN EL NUMERAL 4.3

DEL PLIEGO.
VALOR OFERTA o N Experiencia
Experiencia | Experiencia Oferta
ORDEN DE - N SUMATORIA TOTAL ; e del Personal A
PRELACION LOTE OFERENTE (CALCULO EEQ.) General/ 2 | Especifica/ Tecnico/ 10 Economica/80 | TOTAL
puntos 8 puntos puntos
Usb puntos
1 1 CONSORCIO CHECA 159.083.60 2,00 8,00 10,00 80,00 100,00
NOVAREDES INGENIERIA
2 1 ELECTRICA 163.436,59 2,00 8,00 9,00 7787 96,87
3 1 QUINTELL S.A. 166.161,46 - 8,00 8,00 76,59 92,59
REDINS INGENIERIA - -
1 2 ELECTRICA CIA. LTDA. 162.450,30 0,50 8,00 10,00 80,00 98,90
2 2 QUINTELL S.A. 163.957.31 - 8,00 8,00 79,26 95,26
1 g |G EOUSTVOMORLES | 6566005 | 200 | 800 10,00 8000 | 100,00
ING. MARCQ PINOS N
1 4 TAVALA 166.671,36 1.00 8,00 10,00 80.00 99.00

La calificacion técnica se detalla a continuacion:
CONSORCIO CHECA.

*EXPERIENCIA GENERAL puntaje obtenido 2/2 puntos, presenta 4 documentos que cumplen con
el requerimiento por montos de: USD 203.046,76; USD 149.256,80: USD 98.560,70; USD
390.654,26, adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA ESPECIFICA puniaje obtenido 8/8 puntos, presenta 4 documentos que cumplen
con el requerimiento por montos de: USD 102.175,50; USD 50455,09; USD 109.465.00; USD
145.320,00, adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO puntaje obtenido 10/10 puntos. El oferente dispone del
siguiente personal:

REPRESENTANTE TECNICO, puntaje obtenido 6/6, presenta 6 documentos que cumplen con el
requerimiento por montos de: USD 155.721,17; USD 135.14135: USD 102.775,50; USD
£56.447,65; USD 390.954,26; USD 189.233,62.

= SUPERVISOR, puntaje obtenido 2/2, presenta 2 documentos que cumplen con el requerimiento por
montos de: USD 155.721,17; USD 127.071,50.

e JEFE DE GRUPO 1, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiento
por un monto de: USD 155.721,17.

e JEFE DE GRUPO 2, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiento
por un monto de: USD 109.465,00.

El puntaje obtenido para la parte técnica es de 20/20.
f\(&’
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ACTA DE CALIFICACION
AFD-RSND-EEQ-LPNO-008

* Oferta economica: Puntaje obtenido 80/80 puntos: Puntaje asignado de acuerdo a la oferta
gconomica mas baja.

NOVAREDES INGENIERIA ELECTRICA.

“EXPERIENCIA GENERAL puntaje- obtenido 2/2 puntos, presenta 4 documentos que cumplen con
el requerimiento por montos de: USD 298.694,66; USD 103.220,62; USD 518.362.67: USD
67.871,31, adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA ESPECIFICA puntaje obtenido 8/8 puntos, presenta 4 documentos que cumplen
con el requerimiento por montos de: USD 381.888,60; USD 134.464,38; USD 128.319,40: USD
103.220,62, adicional al requisito minimo.

“EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO puntaje obtenido 9/10 puntos. EI oferente dispone del
siguiente personal:

«  REPRESENTANTE TECNICO, puntaje obtenido 6/6, presenta 6 documentos que cumplen con el
requerimiento por montos de: USD 475542 58: USD 179.467,84: USD 298.694,66: USD
103.220,62; USD 518.362,67; USD 67.871.31

e SUPERVISOR, puntaje obtenido 2/2, presenta 2 documentos que cumplen con el requerimiento por
montos de: USD 48350,00; USD 36.640,00.

e JEFE DE GRUPO 1, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiento
por un monto de: USD 48.350,00.

El puntaje obtenido para la parte técnica es de 19/20.

* Oferta econémica: Puntaje obtenido 77.87/80 puntos: Puntaje asignado de acuerdo a la oferta
economica mas baja.

QUINTELL S.A.

"EXPERIENCIA GENERAL puntaje obtenido 0/2 puntos, presenta 0 documentos que cumplen con
el requerimiento adicional al requisito minimo.

“EXPERIENCIA ESPECIFICA puntaje obtenido 8/8 puntos, presenta 4 documentos que cumplen
con el requerimiento por montos de: USD 322.463,29; USD 322.463,29; USD 270.000,00: USD
286.329,99, adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO puntaje obtenido 8/10 puntos. El oferente dispone del
siguiente personal:

REPRESENTANTE TECNICO, puntaje obtenido 4/6, presenta 4 documentos que cumplen con el
requerimiento por montos de: USD 814.703,03; USD 270.000,00; USD 129.870,00: USD
202.000,00.

e SUPERVISOR, puntaje obtenido 2/2, presenta 2 documentos gue cumplen con el requerimiento por
montos de: USD 814.703,03; USD 129.870,00.

 JEFE DE GRUPO 1, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiento
por un monto de; USD 814.703.03

.»...{;,,: a‘,
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o JEFE DE GRUPO 2, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiento
por un monto de: USD 814.703.03.

El puntaje obtenido para la parte técnica es de 16/20.

* Oferta econdmica: Puntaje obtenido 76.59/80 puntos: Puntaje asignado de acuerdo a la oferta
economica mas baja.

AFD-RSND-EEQ-LPNO-008 L2
REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA.

“EXPERIENCIA GENERAL puntaje obtenido 0.5/2 puntos, presenta 1 documento que cumple con
el requerimiento por monto de: USD 52.000,00, adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA ESPECIFICA puntaje obtenido 8/8 puntos, presenta 4 documentos que cumplen
con el requerimiento por montos de: USD 33.861,07; USD 67.871,31; USD 471.542,58; USD
367.833,53 adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO puntaje obtenido 10/10 puntos. El oferente dispone del
siguiente personal:

e REPRESENTANTE TECNICO, puntaje obtenido 6/6, presenta 6 documentos que cumplen con el
requerimiento por montos de: USD 298.694,66; USD 525.73156; USD 471.542,58; USD
179.467,84; USD 52.000,00; USD 52.259,74.

«  SUPERVISOR, puntaje obtenido 2/2, presenta 2 documentos que cumplen con el requerimiento por
montos de: USD 377.687,52; USD 471.542 58.

» JEFE DE GRUPO 1, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiento
por un monto de: USD 525.731.56.

» JEFE DE GRUPO 2, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiento
por un monto de: USD 298.694,66.

El puntaje obtenido para la parte técnica es de 18.5/20.

* Oferta economica: Puntaje obtenido 80/80 puntos: Puntaje asignado de acuerdo a la oferta
econdmica mas baja.

QUINTELL S.A.

“EXPERIENCIA GENERAL puntaje obtenido 0/2 puntos, presenta 0 documentos que cumplen con
el requerimiento adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA ESPECIFICA puntaje obtenido 8/8 puntos, presenta 4 documentos que cumplen
con el requerimiento por montos de: USD 322.463,29; USD 322.463,29: USD 270.000,00; USD
286.329,99, adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO puntaje obtenido 8/10 puntos. El oferente dispone del
siguiente personal:

Y .
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REPRESENTANTE TECNICO, puntaje obtenido 4/6, presenta 4 documentos que cumplen con el

requerimiento por montos de: USD 814.703,03; USD 270.000,00; USD 129.870,00: USD
202.000,00. ‘

e SUPERVISOR, puntaje obtenido 2/2, presenta 2 documentos que cumplen con el requerimiento por
montos de: USD 814.703,03; USD 129.870,00.

e JEFE DE GRUPO 1, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con ¢l requerimiento
por un monto de: USD 814.703.03

 JEFE DE GRUPO 2, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiento
por un monto de: USD 814.703.03.

El puntaje obtenido para la parte técnica es de 16/20.

* Oferta economica: Puntaje obtenido 79.26/80 puntos: Puntaje asignado de acuerdo a la oferta
economica mas baja.

AFD-RSND-EEQ-LPNO-008 L3
ING. E GUSTAVO MORALES L.

*EXPERIENCIA GENERAL puntaje obtenido 2/2 puntos, presenta 4 documentos que cumplen con
el requerimiento por montos de: USD 795.692,12; USD 644.838,60; USD 151.200,23: USD
35.324,00, adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA ESPECIFICA puntaje obtenido 8/8 puntos, presenta 4 documentos que cumplen
con el requerimiento por montos de: USD 218.513,79; USD 60.285,86; USD 75.038,01; USD
67.497,06, adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO puntaje obtenido 10/10 puntos. EI oferente dispone del
siguiente personal:

e REPRESENTANTE TECNICO, puntaje obtenido 6/6, presenta 6 documentos que cumplen con el
requerimiento por montos de: USD 587.899,49; USD 540.241,59; USD 664.838,60: USD
218.500,00; USD 75.038,01; USD 67.497,06.

e SUPERVISOR, puntaje obtenido 2/2, presenta 2 documentos que cumplen con el requerimiento por
montos de: USD 587.899 49; USD 795.692 43.

» JEFE DE GRUPO 1, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiento
por un monto de: USD 795.692,43.

e JEFE DE GRUPO 2, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiento
por un monto de: USD 218.500,00.

El puntaje obtenido para la parte técnica es de 20/20.

* Oferta economica: Puntaje obtenido 80/80 puntos: Puntaje asignado de acuerdo a la oferta
economica mas baja.
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AFD-RSND-EEQ-LPNO-008 L4
ING. MARCO PINOS ZAVALA.

“EXPERIENCIA GENERAL puntaje obtenido 1/2 puntos, presenta 2 documentos que cumplen con
el requerimiento por montos: USD 525.731,56; USD 167.727,88 adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA ESPECIFICA punlaje obtenido 8/8 puntos, presenta 4 documentos que cumplen
con el requerimiento por montos de: USD 1121.958,45; USD 91.626,26; USD 91.674.45; USD
103.220,62, adicional al requisito minimo.

*EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO puntaje obtenido 10/10 puntos. El oferente dispone del
siguiente personal:

 REPRESENTANTE TECNICO, puntaje obtenido 6/6, presenta 6 documentos que cumplen con el
requerimiento por montos de: USD 179.46784: USD 471.542,58: USD 525.731,56; USD
298.694,66; USD 525.731 56; USD 471.542 58.

* SUPERVISOR, puntaje obtenido 2/2, presenta 2 documentos que cumplen con ¢! requerimiento por
montos de: USD 121.958,45; USD 91.674,45.

e JEFE DE GRUPO 1, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiente
por un monto de: USD 167.272,88

e JEFE DE GRUPO 2, puntaje obtenido 1/1, presenta 1 documento que cumple con el requerimiento
por un monto de: USD 103.220,62.

£l puntaje obtenido para la parte técnica es de 19/20.

" Oferta economica: Puntaje obtenido 80/80 puntos: Puntaje asignado de acuerdo a la oferta
econdmica mas baja.

Atentamente,
o La Comision Técnica
@ R e
~Jng. Christian Murioz | ing. WTSan Catvopia
" DELEGADO TECNICO PRINGIPAL DELEGADO TECNICO ALTERNO
a P " '
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Quito, ~ 2 FEB. 2017
PARA: COMISION TECNICA
DE: PROCURADURIA
ASUNTO:

LEGAL DE OFERTA
REFERENCIA: AFD RSND-EEQ-LPNO-008

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE REQUERIMIENTOS DE ORDEN

REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON
REPOTENCIACION  DE  TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y
MEDIDORES, LOTE1, LOTE 2. LOTE 3Y LOTE 4.

En atencion al requerimiento de la Comision Técnica designada para el procedimiento de
contratacion de la referencia, esta Procuraduria manifiesta lo siguiente:

LOTE | OFERENTE PROCESO EVALUACION LFGAL DE LAS
OFERTAS
1.4 CONSORCIO ELECTRICO GBS | AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
ECUADOR 008 legal
3 ING. OSCAR PADILLA AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
008 legal
4 ING. MARCO PINOS ZAVALA | AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
008 legal
2 REDINS INGENIERIA AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
ELECTRICA 008 legal
2 ING. DANIEL GALLO AFD RSND-EEQ-LPNOQ- Cumple con los requisitos de orden
SANTACRUZ 008 legal
1,2, | CONSORCIO CHECA AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
3.4 008 legal
1 ING. DIEGO FERNANDO AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
CHIPUGSI CARUA 008 legal
1,2, | EEESCOM CIA. LTDA. AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
3.4 008 legal
1,2 CONSORCIO VALLE AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
008 legal
4 SERPROELECSA AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
008 legal
3 ING. E. GUSTAVO MORALES AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
008 legal
1,2 QUINTELL S.A. AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
008 legal.  Es necesario que el drea
tecnica solicite en convalidacion
que presente el Formulario Nro.
9.13 segun el texto publicado en
l0s pliegos.
1 NOVARES INGENIERIA AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
ELECTRICA 008 legal
3.4 ING. JORGE ORTIZ AFD RSND-EEQ-LPNO- Cumple con los requisitos de orden
SAMANIEGO 008 legal




El andlisis legal de las ofertas consistic  en verificar el cumplimiento por parte de los

oferentes antes descritos, de las formalidades y de los requisitos establecidos en los pliegos,
que se detallan a continuacion:

e Presentacion y compromiso;

o Declaracion de Integridad, Elegibilidad y Compromiso Medio Ambiental:
o Presentacion datos generales del oferente y patrimonio;

e Compromiso de Asociacion:

s Presentacion oferta econamica: v,

 Presentacion formulario Nro. 9.6, 9.7, 9.8,9.9, 910, 9.11,9.12y 9.13

En el presente informe se analiza anicamente el cumplimiento de los requisitos de orden legal,
no los de orden técnico, que deberan ser revisados por la Comision Técnica.

Atentamente,

Ry
[l d

Oy Fabian Abad Leon
PROCURADOR

Anexo 14 oferta originales contenidas en 26 carpstas y anillados
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Quito, 22 de marzo de 2017

PARA: Ing. Christian Mufioz
DELEGADO TECNICQ PRINCIPAL
DE: COMISION TECNICA
ASUNTO: Informe Técnico para la contratacion de “REFORZAMIENTO DE

REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE
TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, LOTE 1, LOTE
2, LOTE3Y LOTE 4"

REFERENCIA: Proceso AFD-RSND-EEQ-LPNO-008

Una vez que se ha efectuado fa revision tcnica de las ofertas para la “REFORZAMIENTO DE
REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES,
ACOMETIDAS Y MEDIDORES, LOTE 1, LOTE 2, LOTE 3 Y LOTE 4", la Comision de
Evaluacion de Ofertas pone en consideracién los resultados de experiencia, disponibilidad
de equipos y personal, de cada una de ellas.

INFORME TECNICO

Se ha realizado la revision de las secciones Correspondientes a Experiencia General y
Especifica del Oferente, Disponibilidad del Equipo, Personal Técnico y Materiales, cuyos
resultados se describen en la siguiente tabla:

[ PUNTAIE
| NOMBRE DE LA DISPONIBILIDAD | ~ PERSONAL CALIFICACION
LOTE L orgrra | PPERENCIA Y “ne poupo | écwico | MATERIALES | Tency | PARTE
TECNICA
CONSORCIO
coneO CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE sl sl 20
ING. DIEGO
FERNANDO \ .
v CUMPLE |  CUMPLE | NOCGUMPLE NO
CARUA
NOVAREDES
INGENIERIA CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE sl S| 19
| |EECTACA
FEESCOMOA 1 GUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE NO
LTDA,
QUNTELLSA | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE si si 16
CONSORCIO >
ELECTRICOGBS | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO : ~» \\
ECUADOR,
CONSORCIO
oo CUMPLE |  CUMPLE | NOCUMPLE NO




CONSORCIO
coneo CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE NO
REDING
INGENIERIA
B | CUMPLE CUMPLE CUMPLE S| sl 185
LTDA.
QUINTELLSA. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl S| 18
E%SACOM CA 1 CUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE NO i
12 '
ING. DANIEL
GALLO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE NO .
SANTAGRUL.
CONSORCIO
e CUMPLE CUMPLE | NOGUMPLE NO ;
CONSORCIO ,
consol CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE NO
EEESCOMCIA 1 o upie CUMPLE | NOCUMPLE | NO :
LTOA.
13
QUINTELLSA. | CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE NO -
NG, EGUSTAVO | .
e CUMPLE CUMPLE CUMPLE | s 20
ING. JORGE
ORTIZ CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE NO .
SAMANIEGO.
ING. OSCAR O, - -
N oo CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE NO
CONSORCID -
conso CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE NO .
E%E\COM CA 1 cuvpLe CUMPLE NO CUMPLE NG ]
EEEPROELECSA CUMPLE | RECHAZADA | CUMPLE NO .
L4 | cONEOREID
ELEGTRICO GBS | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA NO ;
ECUADOR.
NG, JORGE
ORTIZ CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE NO ;
SAMANIEGO.
NG, MARCO ‘ . ‘ :
S o | CUMPLE CUMPLE CUMPLE S| S 19

De la informacién expuesta anteriormente se concluye que los siguientes Oferentes cumplen
con los requisitos de Experiencia, Disponibilidad del Equipo, Personal Técnico y Materiales,
con la evaluacién técnica correspondiente, que se muestra en el cuadro por Lote:

Lote 1: CONSORCIO CHECA., NOVAREDES INGENIERIA ELECTRICA., QUINTELL S.A.




Lote 2: REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA., QUINTELL S.A

Lote 3: ING. E GUSTAVO MORALES L.

Lote 4: ING. MARCO PINOS ZAVALA.

En el siguiente cuadro se presenta el detalle de la descalificacion o rechazo de los oferentes:

NOMBRE DE LA | CALIFICACION
LOTE OFERTA TECNICA OBSERVACIONES
Se solicita 2 Jefes de Grupo, de los cuales, 1 no cumple la
formacion académica {Tecnologo en
ING. DIEGO electricidad/electromecanico, o egresado de Ingeniert
FERNANDO NO CUMPLE | [%°" Canico,  egre ngenienia
CHIPUSIG CARUA Electr}cq / EIectrgmecamco), erf 1azon que es egresgdo Qe
ingenieria Electrénica y Conirol; no cumple la experiencia
solicitada.
El Supewisor Técnico no cumple con la formacion académica
L1 | EEESCOM CIA. NO CUMPLE requerida (Tecnblogo en electricidad/electromecanico, o
LTDA. egresado de Ingenieria Eléctrica / Electromecanico), en razén
de que presenta el titulo de Ingenieria en Electronica y Control.
CONSORCHO NO CUMPLE Se solicitaron 4 Linieros 1, de los cuales tres no cumplen con
VALLE la formacion académica requerida, ni con ia experiencia.
q ; p
CONSORCIO La informacion de los ibros de materiales presentados en la
ELECTRICO GBS NO CUMPLE | oferta presenta inconsistencias enire los precios de las
ECUADOR. estructuras y el detalle de los materiales.
gONSORCIO NO CUMPLE Se soligitarqn 4 Linie_ros 2, de Jos cuales tres no cumplen con
HECA. la experiencia requerida.
El Supenvisar Técnico no curaple con la formacion académica
EEESCOM CIA. NO CUMPLE requerida  (Tecndlogo en electricidad/electromecdnico, o
LTDA. egresado de Ingenieria Eléctrica / Electromecanico), en razon
de que presenta el titulo de Ingenieria en Electrénica y Control.
12 | ING. DANIEL
GALLO NO CUMPLE | Mo cumple con el equipo minimo requerido.
SANTACRUZ
Se solicita 2 Jefes de Grupo, de los cuales, 1 no cumple con la
CONSORCIO experiencia solicitada
VALLE NO CUMPLE Se solicita 4 linieros 2, de los cuales, 3 no cumplen con fa
experiencia solicilada
CONSOQRCIO Se solicitaron 4 Linieros 2, de los cuales dos no cumplen con
CHECA. NO CUMPLE la experiencia requerida.
El Supervisor Técnico no cumple con la formacion académica
EEESCOM CiA. NO CUMPLE requerida  (Tecndlogo en electricidad/electromecanico, o
LTDA. | egresado de ingenieria Eléctrica / Electromecdnico), en razon
de que presenta el titulo de Ingenieria en Electrénica y Control.
Se solicita 2 Jefes de Grupo, de los cuales, 1 no cumple con fa
L3 QUINTELL S.A. NO CUMPLE formacion académica ni con la experiencia solicitada
Se solicita un Supervisor Técnico, el que presenta no cumple
ING. JORGE ORTIZ NO CUMPLE | SO0 la experiencia minima requerida
SAMANIEGO. Se solicitaron 4 Linieros 1, de los cuales dos no cumplen con
la experiencia requerida.
ING. 0SCAR O La informacion de los rubros de materiales prgsentados enla
P ADILL AG ' NO CUMPLE | oferta presenta inconsistencias entre los precios de las

gstructuras y el detalle de los materiales.




L4

CONSORCIO
CHECA.

NO CUMPLE

Se solita 2 Jefes de Grupo, de los cuales, los dos no cumplen
con la formacion académica ni con la experiencia requerida.
Se solicitaron 4 Linieros 2, de los cuales los cuatro no
cumplen con la formacién académica requerida, ni con la
experiencia.

Se solicitaron 4 Linieros 1, de los cuales uno no cumplen con
fa formacion académica requerida, ni con la experiencia.

EEESCOM CIA.
LTDA.

NO CUMPLE

El Supervisor Técnico no cumple con la formacion académica
requerida (Tecndlogo en electricidad/electromecanico, o
egresado de Ingenieria Eléctrica / Electromecanico), en razon
de que presenta el titulo de Ingenieria en Electronica y Control.

ING. JORGE ORTIZ
SAMANIEGO.

NO CUMPLE

Se solicita un Supervisor Técnico, el que presenta no cumple
con la experiencia minima requerida
Se solicitaron 4 Linieros 1, de los cuales uno no cumplen con
la experiencia requerida.

SERPROELECSA
SA

NO CUMPLE

El Oferente entrega la informacion de convalidacion con fecha
15/02/2017 a las 23:58:08, fuera del plazo establecido, y
segln el numeral 6.10 Causas de rechazos de la ofertas, literal
g. "Si el oferente no hubiere atendido la peticion de
convalidacion, en el termino fijado para el efecto, de acuerdo a
lo dispuesto en el articulo 23 del RGLOSNCP y en fa
resolucion emitida por el SERCOP, siempre y cuando el error
no convalidado constituya causal de rechazo." del Pliego, la
oferta es rechazada

GONSORCIO
ELECTRICO GBS
ECUADOR.

RECHAZADO

En aplicacién de lo estipulado en el numeraf 6.10 Causas de
rechazo de las ofertas que en su parte pertinente sefiala: *... Si
el oferente presentare mds de una oferta, (ofertas alternativas).
En este caso se rechazard todas sus ofertas.”, por lo tanto, el
OFERENTE CONSORCIO ELECTRICO GBS ECUADOR presenta
dos valores diferentes en lo relacionado a mano de obra tanto
de distribucion como de comercializacion (paginas 14, 15,
275y 276).

Via correo electrénico se remite el archivo fuente del detalle de la evaluacion técnica de los
oferentes del presente proceso.

Atentamente,

DELEGADO TECNICO ALTERNO
CMO/WAC

22/03/2017
Copia DDZC
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PROCESO AFD 008 L1

GONSORCIO ELECTRICO

ING. DIEGO FERNANDG

B8 FOUADOR, CONSORCIO CHECA. ARG CARUA. SCOMCIA, LIDA. | CONSORCIO VALLE gl sA, | NVARERES ENIERIA
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DCP 03-072

Quito, D.M, 22-03-2017

PARA: COMISION TECNICA

DE: DELEGADA FINANGIERA PRINCIPAL
ASUNTO: INFORME ~ FINANCIERQ Y ECONOMICO PARA LA  CONTRATACION DE

"REFORZAMIENTO  DE  REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON
REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES,
LOTE 1, LOTE 2, LOTE 3 Y LOTE 4™,

REFERENCIA:  Memorando EEQ-PR-2017 0224-ME de 2017-02-02 de Procuraduria
Memorando DDZC 170087 de 22-03-2017 de Direccion de Distribucion Zona
Centro
AFD-RSND-EEQ-LPNO-008

Una vez que se ha efectuado la evaluacion legal y técnica para el “REFORZAMIENTO DE REDES
DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y
MEDIDORES, LOTE 1, LOTE 2, LOTE 3 Y LOTE 47, la Delegada Financiera Principal pone en
consideracion los resultados financieros y econdémicos, asf:
1. INFORME FINANCIERO.

1.1, PATRIMONIO

Con la finalidad de verificar el valor del Patrimonio Neto segun lo establecido en el numeral
4.2.6, los resultados de las firmas participantes se describen asi:

JALOR VALOR DE
TIPODE | Lote FRACCION | PATAMONIO | GALIFICACION | Nombre
PERSONA | No. OFERENTE PRESUPUESTO | “gicica | NETOUSD | FINANCIERA | Consorcio
SIN IVA USD E
AV 2015
, GLOBAL SOLUTIONS
JURIDICA | 1 | A&S ANCHALUISA_ o1 947 51
SEGARRA GIA.LTDA. VLI CONSORCIO
o i ELECTRICO
188.014.87 | 47.003.72 > GBS
FREDDY MAURICIO ECUADOR
NATURAL 11 | NCHALUISA LIMAICO
s
ING. ANIBAL ROBERTO CONSORCIO
NATURAL |1} cRDOVA ALBAN 188.014.87 | 47.003.72 sl CHECA
0.00




VALOR DE

VALOR , ,
TIPODE | Lote , _ FRACCION | PATRIMONIO | CALIFIGACION | Nomibre
PERSONA | No. OFERENTE PRESUPUESTO | “picion | wETousD | FNANCIERA | Consorcio
SIN IVA USD 10 USD
ARIO 2015
JURIDICA | 1| ELEKNUNAK S A 4156611
ING. MANUEL HERRER
| , :
MATURAL 1 Esias 214.780.17
ING. DIEGO
MATURAL | 1 | FERNANDO CHIPUSIG | o0 0ol NO APLICA
CARUA q
JURIDICA | 1 | EEESCOM GIA. LTDA. sonagr | 00572 | 10000778 S|
PAUL EDMUNDO
NATURAL | 1 | GUERRERO
DUMANCELA CONSORGIO
, 188.014.87 | 4700372 | 190096.96) NOAPLICA 1y ¢
CARLOS EDUARDO
NATURAL 111\ ARTINEZ ROSAS
JURIDICA |11 QUINTELL S.A. 188.014.87 | 47.003.77 | 244.720.66 S
, REDINS INGENIERIA
JURIDICA |1 £ o TRICA GIA. LTDA. ?Jw%mgglis
188.014,87 | 47.00372 [— B3G9 SL g eerpicy
ALEX PATRICIO TIPAN GIA.LTDA.
NATURAL |11 gisacuano .
T REDINS INGENIERIA
JURIDICA 2 | ELECTRICA CIA. LTDA. | 181.901,82 | 45.475.46 | 194375 60 o
ING. DANIEL GALLD
NATURAL 12| sanmacruz 181.001.82 | 45.475.46 §0.348.50 | 10 AFLICA
ING. ANIBAL ROBERTO
NATURAL |21 o 6Rpova ALBAN 0.00
JURIDICA | 2 | ELEKNUNAK SA 1566.1 S| CONSORCI0
L] 18190182 4547546 41.566.11 v CHECA
R 3
NATURAL 121y iesias 214.780.17
JURIDICA | 2 | EEESCOM GIA. LTOA. a0 82| 45756 | 100047 75 S|
PAUL EDMUNDO
NATURAL | 2 | GUERRERO
CONSORGIO
DUMANCELA 1905
- EEDUARDO 181.901,82 | 4547546 |—-190-096.95 1 NOAPLICA
NATURAL 121 1 ARTINEZ ROSAS 5 .
JURIDIGA 12 | QUINTELL S.A, 181.901.82 | 4547546 |  244.720.65 S|
ING. OSCAR 0. 8
NATURAL |3 1 papiLA G, 18632936 | 4658234 |  104.784.44| O APHOA
ING. ANIBAL ROBERTO
NATURAL 31 o6 RDovA ALBAN 0.00 oNSORCID
JURIDICA | 3 FNLEK?Alim}éLS}:\ERRER 186.329.36 | 46.582.34 11.566 11 S| CHECA
NATURAL | 3 [ ot 78017
JURDICA | 3 | EEESCOM CIA. LTDA. 100,047 78 S|




UALOR VALOR DE ,
TIPODE | Lote — _ FRACCIGN | PATRIMONIO | CALIFICACION | Nombre
PERSONA | No. OFERENTE PRESUPUESTO | “BisicA | NETOUSD | FINANCIERA | Gonsorcio
SIN VA USD g
ARIO 2015
186.320.36 | 46.582.34

ING. E. GUSTAVO
NATURAL 131 oraLes L. 186.329,36 | 46.567.34 7217977 | MO APLICA
JURIDICA |3 | QUINTELL S.A 186.329.36 | 46.582.34 |  244.720.66 S

ING. JORGE ORTIZ
NATURAL 131 s amaniego, 186.329,36 | 46.562,34 T

GLOBAL SOLUTIONS
JURIDIGA | 4 | A&S ANCHALUISA 201 947 81 CONSORCIO

SEGARRA CIA LTDA. 1.947, 5| ELECTRICO

e 181209.66 | 45.302,42 GBS

ECUADOR.

NATURAL 4 ANGHALUISA LIMAICO 5

ING. MARCO PINOS
NATURAL |41 7auaia. 18120965 | 4530242 | NO APLICA

ING. ANIBAL ROBERTO
NATURAL 14| coroova ALBAN 0.00 CONSORC
JURIDICA | 4 lENLEmeELS':FRR[R 181209,66| 4530242 | ALSG6I S CHECA
NATURAL | 4 | S T80
JURIDICA | 4 | EEESCOM CIA. LTOA. T I sl
JURIDICA | 4 | SERPROELECSA SA. 10068 | 4530242 | 16037200 si

ING. JORGE ORTIZ
NATURAL |41 S amaNiEGO, 181.200,66 | 45.302.42 o0p| MOAPLICA

CUADRO No. 1

De la informacion antes mencionada se concluye que los oferentes: CONSORCIO ELECTRICO
GBS ECUADOR (Lote 1, 4), CONSORCIO CHECA (Lotes 1, 2, 3y 4), QUINTELL S.A. (Lotes 1,
2,3), NOVAREDES INGENIERIA ELECTRICA CIALTDA. (Lote 1), REDINS INGENIERIA
ELECTRICA CIA. LTDA (Lote 2), EEESCOM CIA. LTDA. (Lote 1,2,3,4) y SERPROELECSA S.A.
(Lote 4), cumplen con el valor de la fraccion basica del palrimonio, segdn informacion
constante en fa Declaracion del Impueslo a la Renta. Cabe destacar que los oferentes: ING.
DIEGO FERNANDO CHIPUSIG CARUA (Lote 1), CONSORCIO VALLE (Lote 1, 2), ING. OSCAR
0. PADILLA G. (Lote 3), ING. E. GUSTAVO MORALES L. (Lote 3), ING. JORGF ORTIZ
SAMANIEGO (Lote 3 y 4),"ING. MARCO PINOS ZAVALA (Lote 4) e ING. DANIEL GALLO
SANTACRUZ (Lote 2), no aplicarfa la calificacion en virtud de que corresponde a una persona
natural; en tanto, la obligatoriedad de este requisito corresponde tnicamente a personas
juridicas.




2. INFORME ECONOMICO

Los resultados de 1a evaluacion economica consideran (nicamente a las firmas que califican
legal, técnica y cumplen el requerimiento financiero.

%DSCTOOFERTA | o0 | VACOROPERTA S pypypage
) ok | sumaromi | R
OTE OFERENTE presupuesTo | REspeCTODEL | CMRIN | S gy | FCONGMIGA

presupuesTo | ! e T a0

1 CONSORCIO CHECA. | 188.01487 |  -1539% | 159.08360 | 159.083,60 80,00

NOVAREDES INGENIERIA ; : ;
1 LECTRIOA 18801487 | -1307% | 16343659 | 163.436,59 7,87
i QUINTELL S.A, 18801487 | 11.62% | 166.161.46 | 166.161,46 76.59
REDINS INGENIERIA , -

2 | ELECTRIGA A LT | 18190182 [ 1069% | 16245030 | 16245030 80,00
2 QUINTELL SA 18190182 | -9.86% 163.957,31 | 163.957,31 79.26
3 | ING.EGUSTAVO MORALES L. | 186.329.36 |  -11,15% | 165.54557 | 165.560,93 80.00
4~ | ING.MARCO PINOS ZAVALA | 181.209.66 |  8.02% 166.671.36 | 166.671.36 78,05

CUADRO No. 2

Para determinar la consistencia de la informacion constante en el pliego Formulario No. 9.5
OFERTA ECONOMICA-TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y
PRECIOS se constato el valor ofertado y se realizo la verificacion aritmética de los precios
unitarios de cada oferente calificado descritos en el Cuadro No.2 (Ver Anexos: No. 1A, 2A y 3A
por cada lote), del resultado de esta labor se determina que existio diferencia aritmetica en el
lote No. 3, por ello se suscribio una Acta Correccion Aritmética y cuyo diferencia es de USD
15,30, en consecuencia, se recomienda continuar con el proceso de adjudicacion.

Adjunto: Informe Legal, Técnico y 14 ofertas originales
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EMPRESA ELECTRICA OUITO S A,
CONSGRCIO CHECA

TABLA DE PRECIOS UNITARIOS NO DE OBRA PARA |

NOMBRE DEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSTOREAADORES

PRECIC UNITARIO DE MANO DE OBRA PARA ESTRUCTURATIPO .............. yso 274,74
] ACTVIDA oppAD [ eANTD. ] % | NusvA [ Resce.
A~ REDES AEREAS DE DISTRIBUCION .
1 [REPLANTEQ Poste 100 14,64 14,64 42 50 9 615,04 73219
2| TRANSPCRTE DE POSTES y
2,1 [Hormiger Poste 1.00 3154 73054403154 50 25 27 1.577.02 783.51 851,59
2.2 [Fibra de vidrio Posle 100 420,50 20,50 26,50 3 2 61,50 41.00 0.00
3|EXCAVACION PARA POSTES O ANCLAS c/u |63 -3 1401 a8t A0 87 59 29 1.218.59 826.40 406,20
4|ERECCION DE POSTES e i
4,1|Hormigor. Poste 100 ) 23043 57.96 206:02 43 30 23 1. 1.738.67 598,48
4.2|Fibra de vidrio Poste 1,00 Sl e 14,90 3 2 75.28 0.00
5|ENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS . . S
5,1{MT3F (23- 13 2KY) . L Al e 3 0,00 58.40 0,00
5,2 TZF(QJ— 32KV) c/u 100 050 e 15 5T 599 0,00 0,00 0,00
53|MT 1F (23-13.2KV) c/u 100 Lozanligiae . 5og 33 32 8§ 262.20 373.76 41,95
54 MT 3F (63 KV) c/u D 993 1 a0 6% 000 0,00 0.00
S55|MT2F (63KV) c/u 1.00. 7.95. o 0,00 0,00 0,00
5,6|BT 3F { cruceta o bastidor de 5 vias ) ¢/u 1,00 SAlira s 709 0.00 0.00 0,00
5,7|BT 2F { cuceta o hastidor de 4 vias ) ¢/ u b B0 {064l 568 5 17 24 43.00 21480 136,22
5,8[BT { Neutro bastidor de una via ) c/u 100 e ISR 123 11 25 0 3143 105,01 1886
6|ENSAMBLAJE DE TENSORES b
6,1 [Anclas c/u 063 1207 18 802 39 33 10 474.52 590.23 80.30
6,2|Tensores ¢/u 0720 BATL d200| B304 47 40 12 383.80 480,16 64.67
7|PUESTA A TIERRA c/u 037 L2800 4,80 35 30 7 254,69 32091 3362
8 |TRANSPGRTE, TENDIDO Y REGULACION DE CONDUCTORES . o ; -
8,1[MT 3F ( 3fases) Poste 1.00 32.80 48.27 2165 3 2 0,00 144,67 43,30
8,2|MT 2F (2 fases ) Poste 100 2580 | e k70 0,00 0.00 0.00
83[MT1F (1ase ) Poste 100 19,8477 72843 n T 26 % 7 502,89 730,25 89,36
8,4[8T 3F (3 fases + neutro ) Posle 1100 W80T 0uET T 08 0.00 0.00 0,00
8,5|8T 2F ( 2fases -+ neutro) Poste 1,00 34.81 ST 22,97-': 4 15 23 139,24 767.56 528.41
8.6[AP O NEUTRO ( 1 conductor) Poste 100 10,93.:2.716,07 122 8 17 B 87.48 273,26 79,39
8,7|AP {2 canductores ) Poste 1.000 28T 32015 1443 i ! 1 21.87 32,5 14.43
9|MONTAJE DE EQUIPOS . - e
9,1|Transformador 3F ( hasta 150 KVA ) c/u 0:056 229051835 0 astar 0,00 0,00 0.00
9,2|Transformador 1F { hasta 75 KVA ) o/u (:0985 13737 20191 90,67 8 8 2 1.098.97 1.615,49 181,33
9,3|Luminarizs c/u 0.76 G891 1307 567 42 32 26 373,51 4833 15260
9,4|Seccionadores c/u 078 883 (o0t 582 4 6 1 35,32 77,89 5.83
9,5 Pararrayos t/u 2028 873 12,54 576 1 0.00 5.76
9,8{Equipo de contiol AP c/u 0,09 96, 1346 | Te04 1 3 2 4032 1209
SUBTOTAL A G Lo B + IS 8.6
C.- ACTIVIDADES VARIAS
1 [LEVANTAMIENTO DE REDES EXISTENTES Poste S5 i 62
7 [REUBICACION DE ACOMETIDAS t/u 681 : 175
SUBTOTAL B-C e A 0.00
- REDES AFREAS DE DISTRIBUCION CON GABLES PREENSAMBLADUS
8 ENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS
8,11Soportes de red ( ménsulas ) c/u 1076 483 67 22 3 49C.57 236,79 14,50
9ITRANSPORTE, TENDIDO Y REGULACION DE CONDUCTORES e i
9,1{Preensamblado BT. 4 conductores Poste .00 0.00 0,00
9,2{Precnsarrblado BT, 3 conductores Poste 52 1 3 256330 1.159.40 97.60
9,3|Preensamblado BT, 2 conductores Poste 3 €.00 110.38 0.00
9,4}Puentes aéreos preensamblados, 4 conductores c/u €,00 0.00 0.00
9,51 Puentes adreos preensamblados, 3 conductores c/u 1 £,00 72.45 0.00
9,6 Puentes aéreos preensamblados, 2 conductores ¢/u €.00 0.00 0,00
10MONTAJE DE EQUIPOS
10[Gajas de distribucion c/u 46 13 0.00
SUBTOTAL D e [ B ] 8 i [ 1i2.10
F.- ACTUALIZACION DE DATOS EN BASES GEOGRAFICAS
6.1|Revision de secuencia de fases y calibres de conductores lm .05 3,299 26,56
6.2|Control de equipes y Transformadores Aéreos c/u e 17 13,08
6.3|Conirol de equipes y Transformadores Subterrdngos o/u 4,42 B : 0,00
Asignacion de fases € icenlificacidn de equipos en poste o :
6.4|(pintado) o 157 L €00
6.5|ldentificacion de equipos con placa instalada 90 2,69, ; i 0,00
6.6|Solucién de Transformadores con novedad en numeracion c/u 745 . 0.185 1,38
Revision de 1 km de conectividad de redes de Raja Tension . . 1 608
6.7 |Aéreas Urbanas kim e 28,76
Revision de conectividad de 1 km de circuitos exclusivos de A, ‘ | ooas
6.8|P., y control, ZU kin 1572 L a7 G.71
©.9|Revision de conectividad de una Acometida en zona urbana c/u 055 : 184 101,11
B.10|Revisidn de conectividad de un Medidor en zona urbana [ 0:30 i 190 57,42
Levantamiento de un detalle de Base Geogrdfica nueva en zona Fooh . : o8
5.11{urbana o/t 201 e G N 56,16
Revision de conectividad de 1 km de Redes Subterrdneas - o :
12| Urbanas de M, Tensién km 3045 .00
Revision de conectividad de 1 km de Redes Subterrdneas e ;
5.13 Urbanas de B, Tensién km dagaiti (.00
Revision de conectividad de 1 km de Redes Subterrdneas de A, L .
A41P,, 2U km 28,98 .00
.15{Revision de conectividad de una Acometida Subterranea Urbana o/ 0.4 .00
Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de Media Tension ‘ e a8
5.16{Aéreo ot 019 : : 7.31
.17 }Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de Media Tension o/t 019 B 0.00
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TABLA DE PRECIOS U

2E MANO DE OBRA PARA REDES AFREAS DED

EMPRESA ELECTRICA QUITO S A,
CONSORCIO CHECA

NOMBRE DEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPCTENGIAGION DE TRANSFORMADORES. ACOMETIDAS ¥ MEDIDORE

AFD-RSND-EEQ-LPND-008 Lt

SUBTOTALA-B-C-D-£-F-4
FACTOR DE DISTANCIA

TOTAL MANO DF OBRA SiN
LVA. (14%)
70T

VA USD

MAND DE OBRAUSD ...

PRECIO UNITARIO DE MANO DE OBRA PARA ESTRUCTURATIPO ..., ush 274,74 CANTIDAD SUBTOTAL PRECIOS UNITARIOS (USD )
ITEM ACTIVIDAD v [ eamn [ % REMOD. | RETIRO A NEEVA REMOD. | RENRG
Ingreso ¢ actualizacion en el GIS de un ramo de Baja Tension i Ll i 68
5.18[Aéreo o/t Lo 0ed ) Bt 747
Ingreso ¢ actualizacion en el GIS de un amo de Baja Tensicn i ;
B.19|Subterrdneo ot 014 0.00
Ingreso ¢ actualizacion en el GIS de un iramo de Alumbraco ' 1
.20|Publico Aéreo o/t 0,11 0.1
Ingreso o actualizecion en el GIS de un lramo de Alumbrado i
.21 | Piblico Subterrdneo ot 0 0,00
Solucidn de informacion de un Transtormador en fa Base de
.22|Datos o/u 0.00
Ingreso o actualizacion en el GIS de un Poste y sus estructuras de 94
B.23|MT. BT y AP o/u 3357
Ingreso o actualizacion en el GIS de una Camara de
.24 Transtormacion /u i 0,00
Ingreso o actualizacion en el GIS de un equipo de proteccion o de
525 operacion : 9 173
.26|Ingreso de un Detalle de BG al GIS 3.96
.27 [Ingreso o actualizacion de un Medidor 83.96
SUBTOTAL F i 423,28 0,00 0.00

INCREMENTO POR FACTOR DE DISTANCIA

$31.411,01
5725677

4

$ 541349
& 44.081,31
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EMPRESA ELECTRICA QUITO S.A4.
QUINTELL S.A.
TABLA DE PRECIOS UNITARIOS DE MANO DE 0BRA_PARA REDES ALREAS I3
NOMBRE DEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO'Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE
008 L1
PRECIO UNITARIO DE MANO DE OBRA PARA ESTRUCTURA TIPO . USD , L PRECIOS UNITARIOS ( USD )
ITEM] ACTIVIDAD [unioap] canmo.] % T Nueva [ REMOD. ] [ mevon. | RenRO
A~ REDES AEREAS DE DISTRIBUCIGN
1|REPLANTEQ Poste 42 50 9 550,99 666.66
2| TRANSPORTE DE POSTES
2.1 Hormigén Poste 50 25 27 1.435,88 717.94 775,38
2,21Fibra de vidrie Poste 3 2 56,00 37.33 0,00
3{EXCAVACION PARA POSTES O ANCLAS c/u 87 59 29 110983 752,44 369,84
4{ERECCION DE POSTES
4,1{Hormigén Poste 43 30 23 1.54357  1.583,06 544,82
4,2|Fibra de vidrio Poste 3 2 69,94 69,54 0,00
5 |ENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS
S|MT3F(23-13.2KV) c/u 3 0.00 53,17 0,00
52|MT2F (23-13.2KV) c/u (.00, 0.00 0.00
5,3|MT 1F (23 - 13.2KV) c/u 33 32 8 238.74 340,31 38.20
5,4{MT3F (6.3 KV) c/u 0.00 0,00 0.00
55IMT 2F (6.3KV) c/u 0.00 0.00 0.00
5,6{BT 3¢ ( cruceia o bastidor de 5 vias )} c/u 0,00 0.00 0,00
5.7|BT 2F { cruceta o bastidor de 4 vias ) ¢/u 5 17 24 3915 195,67 124,02
5.8|BT ( Neulro bastidor de una via ) c/u 11 25 10 28.62 95,61 1747
 [ENSAMBLAJE DE TENSORES .
6.1|Anclas c/u 39 33 10 432,05 537.40 73,12
6.2|Tensores c/u 47 40 12 349,45 437,18 58,89
7|[PUESTA A TIERRA c/u 35 30 7 23190 29218 30.61
| TRANSPORTE, TENDIDO Y REGULACION DE CONDUCTORES
8,1[MT 3F ( 3 fases) Poste 3 2 0,00 131.72 39,43
82|MT 2F (2 fases ) Poste 0,00 0.00 0.00
83[MT1F (1 fase ) Poste 26 26 7 457,88 673.08 81.36
8.4|BT 3F ( 3 fases + neutro ) Poste 0,00 0.00 0,00
8.51BT 2F (2 fases -+ neutro ) Poste 4 15 23 126,78 698,86 481,12
8,6{AP O NEUTRO ( 1 conductor ) Poste 8 17 Al 79.65 248.80 72,28
8.7|AP (2 conductores } Poste 1 1 1 19,91 29,27 13,14
9[MONTAJE DE EQUIPOS
91| Transformador 3F ( hasta 150 KVA ) ¢/u 0.00 0.00 0.00
9.2|Transformador 1F ( hasta 75 KVA } c/u 8 8 2 1.000.61  1.470.90 165.10
9,3|Luminarias c/u 42 32 26 340,08 380,89 138,95
9,4[Seccionadores c/u 6 i 32,16 70.92 531
9,5{Pararrayos c/u 1 0.00 0,00 528
9,61Equipo de control AP c/u i 3 2 8.34 36,77 11,01
SUBTOTAL A 492 [ a4 T 0% 516023 | 961875 | 304508
C.- ACTIVIDADES VARIAS
1 [LEVANTAMIENTO DE REDES EXISTENTES Poste 62 858,19
7|REUBICACION DE ACOMETIDAS c/u 175 0.00  1.085.07
SUBTOTAL B-C c ] 2 T o 000 [ 184326 000
D).~ REDES AEREAS DE DISTRIBUCION CON CABLES PREENSAMBLADOS
8 |ENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS
8,1[Soportes de r2d { ménsulas ) ¢/u 67 22 3 446,66 215.60 13,20
9| TRANSPORTE, TENDIDO Y REGULACION DE CONDUCTORES
9.1 [Preensamblado BT, 4 conductores Poste 0,00 0.00 0,00
9.2{Preensamblado BT, 3 conductores Poste 52 16 3 2.333.89  1.055.64 88,87
9.3{Preensamblado 8T, 2 conductores Poste 3 0,00 100,50 0,00
9,4{Puentes aéreos preensamblados, 4 conduciores c/u 0.00 0,00 0,00
9.5¢Puentes adreos preensamblados, 3 conductores c/u 1 0,00 65.97 0,00
9.6{Puentes aéreos preensamblados, 2 conductores c/u 0.00 000 - 0,00
10{MONTAJE DE EQUIPOS
10.1]Cajas de distribucion c/u 46 13 866.71 360.06
SUBTOTAL D ws [ s [ 6 364728 [ 109077 ]
‘ IZACION DE DATOS EN BASES GEOGRAFICAS
6.1[Revision de secuencia de fases y calibres de conductore] — km 3,299 2418
6.2|Control de equipos y Transformadores Aéreos v, 17 11.91
6.3|Control de equipos y Transformadores Subteridneos c/u 0.0¢
Asignacion de fases e identificacion de equipos en poste
6.4|(pintado) c/u 0,0¢
6.5(1dentificacion de equipos con placa instalada c/u 0.00
Solucion de Transformadores con novedad en
" 0,185
6.6 [numeracion c/u 1,28
Revision de 1 km de conectividad de redes de Baja
6.7|Tension Atreas Urbanas km 1,628 26,16
Revisién de conectividad de 1 km de circuitos 0.0
6.8|exclusivos de A, P, y control, ZU km 045 0.64
Revision de conectividad de una Acometida en zona 184
6.9|urbana c/u 92.06
- . ) o 190 o
6.10|Revisién de conectividad de un Medidor en zona urbana cfu 52,28
Levantamiento de un detalle de Base Geogrdfica nueva
28 £y 40
6.11en zona urbana - 5113
Revision de conectividad de 1 km de Redes
6.12|Subterréneas Urbanas de M, Tensién kin 0.00
Revisidn de conectividad de 1 km de Redes
6.13[Subterrdneas Urbanas de B, Tension km 0.00
Revisién de conectividad de 1 km de Redes
6.14]Subterrdneas de A, P, ZU km 0.00
Revision de coneclividad de una Acometida Subterrdnea
6.15|Urbana c/u 0.00
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TABLA DE PRECIOS L

i

Al

0S5 DE MANG DE OBRA PARA REDES A

EMPRESA FLECTRICA QUITO SA.

QUINTELL S.A.

S DEDIST

ICIEN - Vi

A OO
1A 14

NOMBRE DEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIC Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFOf

MADORES. ACOMETIDAS Y MEDIDORES AFD-RSND-EEQ-LPNO-

008 L1
PRECIO UNITARIO DE MANO DE OBRA PARA ESTRUCTURATIPO ........... uso CANTIDAD
ITEM ACTIVIDAD UNIDAD | CANTID, | REMOD. TIRG
Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de Media
6.16{ Tensidn Aéreo ot 38 6.65
6.171Ingreso o actualizasion en el GIS de un iamo de Media o/t 0,00
Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de Baja :
6.18|Tension Adreo ot 0 68 6,60
Ingreso o actualizacién en el GIS de un tramo de Baja o
6.19]Tension Subterrdneo o/t 0,13 0,00
Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de e
6.20{ Alumbrado Pablico Aéreo ot 040 1 0.10
Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de
6.21]Alumbrado Pablico Subterrdneo o/t 0:10 0.00
Solucién de informacion de un Transformador en la Base B
6.22}de Dalos o/u 040 0.00
Ingreso o actualizacion en el GIS de un Poste y sus
6.23 estiucturas de MT, BT y AP ol on o4 3057
Ingreso o actualizacion en el GIS de una Camara de ' .
6.24|Traasformacion cfu 0,33 0,00
Ingreso o actualizacidn en el GIS de un equipo de
8.25|proteccion ¢ de operacion ¢/u 018 9 1.58
6.26|Ingreso de un Detalle de BG al GIS 901 040 9 3,60
6.27Ingreso o aclualizasion de un Medidor c/u 040 191 76.45
SUBTOTAL F I g

SUBTOTALA-B-C-D-E-F @
FACTOR DE DISTANCIA

TOTAL MANG DE OBRA SIN V2
VA, (14%)...
TOTAL MANG DE

OBRA LS

.607.30
07,30

$4.928.99

$ 40,136,089

REALIZO: DAA

REVISO: JBB

APROBO: FPQ
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s EMPRESA ELECTRICA QUITO S A,
MOVAREDES INGEHIERIA ELECTRICA
TABLA BE PRECION UMITS RA_PARA REDES Al
NOMBRE DEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES. HD-EEQ-LPIO-008 L1
PRECIC UNITARIO DE MARNO DE OBRA PARA ESTRUCTURATIFQ .............. USD 256741 [ CUBTOTAL PREGIOS UG AR08 {USD)
e | VIDAD, [ oo Jommpd % ] [remon | | [
A~ REDES AEREAS DE DISTRIBUCION
T[REPLANTED Paste 47 50 9 bl474 664.21
2[TRANSPORTE DE POSTES
2,1{ Homigsn Posts 50 25 21 147369 73685 79579
2| Fibsa de vidrio Poste 3 ? 57.47 38.32 0.00
WACION PARA POSTES O ANCLAS clu & 59 29 1.138.75 772.25 379.58
4|ERECCION OF POSTES
4,1[Hosmigon Poste 43 30 23 1.584.22 162475 559.27
42| Fitwa de vidrio Poste 3 ? 718 70.35 0.00
§[ENSAI JE DE ESTRUCTURAS
51[Mi3F(23-132%V) Glu 3 .00 54.57 0.00
ZIMT2F (23 - 132KV} &fu ano 0.00 6.00
MULF{23-132KV) R 6fu 3 32 & 74502 34927 3920
Ba[MT3F(63 KV cfu 0.60 0.00
SIMi2F (6.3KV) efu 000 0.00
BT 3f { cruceta ¢ bastidor de 5 vias G/ 0.00 0.00
BT 2F { crucela ¢ bastidor de 4 vias cfu 5 17 24 anis 2179
B[BT { Neutro bastidor de una via ) cfu 1" 25 10 29.37 17.62
6[ENSA £ TENSORES
6,1 Anclas clu 29 33 10 443.43 551.56
6.2|Tensores ofu 47 40 12 358.65 44870
T|PUESTA A TIERRA eiu 2 30 7 238.01 299.89
B[ TRANSPORTE, TENDIBO ¥ REGULAGICN DF CONDUCTORES
8.1 [MT3F{ ) Poste 3 2 0.00 13519 40,46
8.2|MT 2 ases | Poste 0.00 0.00 0.00
Tase 1 Posta % 26 7 469.94 690.81 8350
treutio ) Poste 0.00 0.00 0.00
85|BI2F {Ziases + newtro) Poste 4 15 23 130,12 (AR 44379
8.6|AP O NEUTRO { 1 conductor ) Poste 8 17 1 81.75 255.36 7418
B.7|AP (2 conductores ) Posta 1 1 1 20,44 30,04 1349
9[MONTAJE DE £QUIFCS
91| Fransformador 3¢ ( hasta 150 KVA ) cfu .00 0.00 0.00
9.2 Transformador 1F { hasta 75 KVA} clu 8 8 2 1.026.96 160954 169.45
9.3 | Luminasias ' cfu a2 32 26 349,03 390.92 142.60
9.4 [Seccionadores c/u 4 6 1 3.0 .79
5 Paratrayos tlu 1 0.60 0.00
9.6[Equino de contiol AP ol i 7 8.56 37.74
SUBTOTAL A » ] [ 73 TR
C.-
HLEVANTAMIENTO DE REDES EXISTENIES Poste 62 880.79
7| HEUBICACION DF ACOMETIDAS (4] 175 0.00 111364
SUBTOTAL B € [T G600 | 1443 | 000
D.- REDES AEREAS DE DISTRIBUGION COM CABLES PREENSAMBLADOS
BIENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS
8.1|Sopoties de redt { ménsulas ) c/u 67 22 3 458,42 221.28 13.55
GITRANSPORIE, TENDIDO Y REGUEACICN BE CONDUCTORES
9,1 Preensamblado B1, 4 conduciores Posie 0.00 0.00 .00
snblado BT, 3 conductores Poste £2 16 3 2395.35 1.083.44 9121
931 Preensamblaco B, 2 conduciores Foste 3 0.00 103.15 0.00
9.4Puentes c/u 6.00 0.00 0.00
&.51Puen| c/u 1 0.00 68771 0.00
§.61Puentes atreos preensanhlados. 2 condu c/u 0.00 .00 0.00
F0]MONTAJE DE EQUIPOS
10,1 jCajas de distribusian ' el 6 13 889.54 0.00
SUBTOTAL [ 55 374331 5
f CION BE DATOS B B, FIGAS
E encia de lases v calibies de conduclores kim 3.299 24.82
Controi de equipos v Transformadores Adteos o 17 12.22
6.3|Control de eauipos v Translomadores Sublerdneos ol 0.00
6.4 Asignacion de lases e identificacion de equinos en poste (pintado) ¢u 0.00
0 de equinos con placa inslalada o 0.00
n de Transformadores con sovedad en pumeracion cfu 0.185 1.29
nde 1 km de conectividad de redes de Baja Tension Adreas Urhanas km 1,628 26.88
n de conotividad de 1k de circuitos exclusivos de A, P, y conlrol, ZU fan it 0015 0.66
ctividad de una Azometida en zona ubana oy U5 184 94.48
6.10}Revision de conectividad de wn Medidor en zona wibana o S0 4,78 190 53.66
8.1 Levantamienlo de un delalle de Base Geoqrafica nueva en 7ona urhana ol 28 52.48
Revision de concctividad de 1 km de Redes Sublerddngas Uthanas de M,
6.12{Tension Kt 0.00
i de concctividad de 1 km de Redes Subterrdneas Uthanas de B,
6.13[Tension i 0.00
6.14 [ Revision de concctividad de 1 km de Redes Subterdinias de A P, 7U LG 0.00
6.15Revisidn de conectividad de una Acomelida Sublerinea Urbana . c/u 0.00
6.16{Inqsesu o actualizacion en ef GIS de un tramo de Media Tensitn Adreo o 28 £.83
6.17{Inqgresc o actutizacion en el GIS de tn framo de Media Tension Subleranzo Gt 0.00
6.181Inqresa o actualizacion en el GIS de un tramo de Baja Tension Agteo €8 6.98
6.19 1 Inaresa o actuatizacion en el GIS de un tramo de Baia Tension Sublerrdnes o 6.00
6.20narese o actualizacion en el GIS de un trameo de Alutmbrado Piiblico Atrey o/t 1 0.10
Ingresa o actuatizacion en el GIS de un framo de Alumbrado Piblico
6.21Sublendnec ot 0.00
6.221Solucion de informacion de un Transformador en la Bzse de Dalos clu 0.00
g
6.23 Ingresu o actualizacion en et GIS de un Poste y sus estucturas de MT. BTy AP U e 31.37
6.241Inareso o actualizacion en ef GIS de una Camara de Tansformacion /i 0.00
6.25[Inqreso o actuatizacion en et GIS de un equipo de proteccidn o de operacion lu 9 162
6.26Inqrese de un Detafle de BG al GIS Gy 9 370
6.27Ingresa o actualizacién de un Medidor U 78.40
SUBTOTAL F e f] @bt | o .00
SUBTOTALA-B-C-D-E-F-G $729352.95
FACTOR DE DISTANCIA $6.781.30
TOYAL R {8RA SIN A5 13425
VA (%)
T0Y
REALIZO: DAA REVISO: JBB 1/\?’9080' FPQ
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EMPRESA FLECTRICA QUITO S.A.
REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA.
TABLA DE PRECIOS UNITARIDS DE MANG DF OBRA PARA REDES
NOMBRE CEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJQ VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES. ACOMETIDAS Y MEDIDORES AFD-RSND-EEG-LPNO-008_ L2
PRECIO UNITARIO DE MANO DE OBRA PARA ESTRUCTURA TIPO Usb 284,65 CANTIDAD SUBTOTAL PRECIOS UNITARIOS (USD )
il ACTVIDAD [ [oawno ] % [wueva] Remon. | REGRG ) HUEVA | b | memo
A.- BEDES ATREAS DE DISTRIBUCION
1|REPLANTED Poste 1.00 533 15,17 15,37 92 8 1.395.80 121,37
21 TRANSPORTE DE POSTES , o
2,1{Hormigén Poste 00 [STEAB - 3268 3268148268 81 7 o 2.£46.68 228,74 326,78
2.21Fibra de vidiio Poste 160746 21:24 21,24 24:24 12 254,88 0.00 0,00
JEXCAVACION PARA POSTES 0 ANCLAS c/u 16310881 14.81 T80 1451 158 13 13 2.292.86 188.65 188.65
4{ERECCION DE POSTES :
4,1|Hormigén Poste  |“50,00° 4 1435 1 40857 )5 60,05 26,9 80 8 4 3.267.76 480.36 107,84
4,2|Fibva de vidrio Poste [1:4.:00 932 1265371 30,004 1751 0.00 0.00 0.00
5|ENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS ,
S H|MT3F (23-132KV) G/u 100 46273 T2 20547 G:08 0.00 0.00 0.00
52[MT2F (23-132KV) c/u 100 386 098 1 1633 |24 t i 0.00 16.13 7.24
S53|MT IR (23-13.2KY) c/u 100 289 110803 12:40 5,43 27 7 1 222,26 8471 543
5.4[MT 3F (6.3 KV) c/u 1.00 362 028 15487679 0,00 0.00 0.00
55|MT2F (6.3KV) c/u 1002 8D 5,23 12,10 5,43 2 0.00 0.00 10,67
5.6{BT 3F ( cruceta o bastidor de 5 vias ) c/u | 1000301 1301636 7.35 0.00 0.00 0.60
5.7|BT 2F { cruceta o bastidor de 4 vias ) ¢/u 10071313 891 1390 5,28 4 22 35.64 0,00 128,37
5,8]BT ( Neutro bastidor de una via } c/u 100 14208 4350 s 44 3 1 130,25 13,06 1.95
6 |[ENSAMBLAJE DE TENSORES ; - i
6.1{Anclas c/u 063 2789014268 L4855 8D 66 6 7 831.98 111,18 £8,24
6,2{Tensores c/u 0:72 DHA R 4G 12:44 5,58 69 7 7 583.76 87,06 39.09
7T{PUESTA A TIERRA c/u 037 09 .54 1108 498 49 3 1 369,43 33.25 4,98
&|TRANSPORTE, TENDIDO Y REGULACION DE CONDUCTORES h 5
8,1|MT 3F (3 fases ) Poste K00 | 1194 83,99 |+a9.96+ | g2 da 0.00 0.00 0,00
8,2|MT 2F (2 fases ) Posle 1,00 0389 1067303000 764 i 1 0,00 39.29 17.64
83MT 1F {1 fase ) Poste 1.00°: 764 20,04 29,467 100323 27 6 541.06 176,75 0.00
8.4|BT 3F (3 fases + neulro ) Poste 1.00 17:25 149007 72 1813241 0,00 000 0.00
8, 51BT 2F (2 fases -+ neutrc ) Poste 1,00 126713606 [ 15302 | 2380 22 0,00 0.00 522.66
8,6{AP O NEUTRO ( 1 conducior ) Poste 100 23,98 11:33 16:65 7487 2 22 0.00 33.31 164.50
8.7[AP (2 conductores ) Poste 1,00 7960 4 226613331 | 1485 22 498,47 0.00 0.00
9[MONTAJE DE EQUIPOS o : ¥
9,1 [Transtormador 3F { hasta 150 KVA ) c/u 0.096 817 |1237,30:1::348 847 156 62 0,00 0.00 0,00
9.2 [Transtormador 1F { hasta 75 KVA ) c/u 0,096 4907014282 1:200,224:-:93.03 8 i 3 1.138,59 209,22 28180
93| Luminarias c/u 0760 [ 2460001 1354 | 608 ac 9 22 879.22 121.90 13378
9.4{Seccionadores c/u .28 0.90 9150151345 6.04 14 2 3 128,09 26.90 18,12
9.5|Pararsayps c/u 028 [ 2089 9057 F 41330 iy 8 3 72.38 0,00 17,91
9,61Equipo de control AP c/u 0,08 0307 5949 | 1395 6.26 2 3 18,98
SUBTCIAL A : JoanaET ol T g3 | 81 1 148 505831 |
C.- ACTIVIDADES VARIAS
{{LEVANTAMIENTO DE REDES EXISTENTES Poste 1.00 553 2 157415 8 125,93
2{DIAGNOSTICO Y RECONFIGURACION RED Poste 100 3 : 885 0,00
3{TRANSFORTE INTERNQ DE POSTES : : i
3.1{De hormigdn Poste  [;+1.00 343 ; 891 " 0.00
3.2|De fibra de vidrio Poste [1400 |- 208 E | , 0,00
4|MOVILIZACION DE POSTES A SITIOS INACCESIBLES i : o
4,2|De fibra de vicio m .00 046 0.00
4.2.11 Terrenio normal, gradiente 0-15 grados 10% i 2 0.05 S 0.00
4.2.2|Terreno normal, gradiente 15-45 grados 25% Ly 01250 : 0.00
4.2.3|Terreno normal, gradients 45-60 grados 50% : 0,24 : 0.00
4.2 4|Terreno rocoso, gradiente 0-15 grados 25% : 0,124 i 0.00
4.2.5|Terreno rocoso, gradiente 15-45 grados 50% 0,94 ¢ 0,00
4.2.6|Terieno rocoso, gradiente 45-60 grados 100% : Cneagda GO0 290.51
427 |Terieno pantanoso, cruce de rio 100% 048 : 0.00
51ERECCION DE POSTES AMANG 3 8
5.11De horrigén { incluye acarreo hasta 50 m) Poste |1 1.0000{ 3451 {9873 G 0.00
5,210e fibra de vidrio (inchuye acaneo hasta 50 m ) Poste 100 224350 6385 : 12 766,16
6|APLOME DE POSTES Poste 1.00 1282 3650
7 [REUBICACION DE ACOMETIDAS G/u 100 543y 206+ i 27
SUBTOTAL B-C . Bl ; 6z | 3 [ 0
D.- REDES AEREAS DE DISTRIBUGION G0N C
& |ENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS i gE : :
8,1|Soportes de red { ménsulas ) C/u Bt 002 b7 s e B0 Y G a0 88 9 667,56 100.36 0.00
9|TRANSPORTE. TENDIDO Y REGULACION BE CONDUCTORES o
9,1 [Preensamblado BT, 4 conductores Poste 100 2447|6964 110257 | 4596 0.00 0.00 0,00
9.2|Preensamblado BT, 3 conductores Poste F00. | 27940 105107 | 7508233 86 6 4.392.15 450,45 0,00
9,3|Preensamblado BT. 2 conductores Poste 1.00 a1 2583 B8 0,00 0,00 0,00
9,41Puenies aéreos preensamblados, 4 conductores c/u 100 2487 470,220 [0403,24 5 546,35 0.00 0,00 0.00
9.5|Puentes aéreos preensamalados. 3 conductores c/u 1,00 (194 LoD | B 073370 12 612.79 0.00 0,00
9,6|Pugntes aéreos preensamblados, 2 conductores c/u |00 07712781 [ 4088 11835 0,00 0.00 0.00
{0{MONTAJE DE EQUIPOS . § it '
10,1 |Cajas de distribucion c/u 160 753 sidafarsy 14:45 § 6 188,10 0.00
SUBTOTAL D | i T 2 171 [ oo
.- ACTUALIZACION DF DATOS EN BASES GEOGRAFICAS
6.1|Revisidn de secuencia de fases y calibres de conductores] — km Y203 2 8 50 e . 0,8396 7,00
6.2|Control de equipos y Transformadores Aéreos cfu ook 028 10080 | S 2 1,59
6.31Control de equipos y Transformadores Sublerraneos c/u sl st 458700 : 0,00
Asignacion de fases e identificacion de equipos en poste - ) ;
6.4} (pintado) ofu 050 |4 Lo £.00
6.5 Identificacion de equipos con placa instalada c/u 1 0.98 279 . 0.00
Solucidn de Transformadores con novedad en i =
6.6 numeracion t/u 1 M b 0.00




TABLA DE PRE

EMPRESA FLECTRICA QUITC S.A.
REDINS INGENIERIA ELECTRICA CIA. LTDA.

MO DL OBRA PARA REDES /

S pr

NOMBRE DEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMALORES, ACOMITIDAS Y MEDIDORES AFD-RSND-EEQ-LPND-008_L2

PRECIO UNITARIO DE MANO DE OBRA PARA ESTRUCTURA TIPO .. .. USD 284,65 CANTIDAD SUBTOTAL PRECIOS UNITARIOS ( USD )
TEM ACTMIDAD Ut ) ' CANTID. 3 NUEVAL REMOD. | R on I RET NUEVA ] REMOD | RETIRO
Revision de 1 km de conectividad de redes de Baja : 0.4218
6.7 |Tension Aéreas Urbanas km Lon | 648830 ! 772
Revisidn de conectividad de 1 km de circuitos exclusivos -
6.8]de A, P.. y contiol, 2U ki 1 tro | ieos 0.00
Revisidn de conectividad de una Acometida en zona o7
6.9}urbana ou bo020 | osr 15.37
8.10{Revisién de conectividad de un Medidor en zona urbana o/u 1 Gt 031 23 7.20
Levantamiento de un cetalle de Base Geografica nueva en ] : 5
6.11zona whana c/u 1 073 208 416
Revisicn de conectividad de 1 km de Redes Sublerrineas i e
6.12|Urbanas de M. Tension km o 143 40,68 0.00
Revisicn de conectividad de 1 km de Redes Sublerrdneas 5
6.13|Urbanas de B, Tension km 1 12,64 | 3598 0.00
Revisién de conectividad de 1 km de Redes Sublerrdneas : :
6.14|de A P ZU knm 1 10,53 ] 2097 0,00
Revisicn de conectividad de una Acometida Subterranea i i i
6.15|Urbana o/ 1 G2 aoar 0,00
Ingreso ¢ actualizacién en el GIS de un ramo de Media i : L 11
6.16|Tension Aéreo o/t i 0.07500 0,20 2,19
6.17 |Ingreso o actualizacior en el GIS de un tramo de Media ot | 007l oo 0,00
Ingreso o actualizacidr: en el GIS de un tramo de Baja i 1
6.18|Tension Aéreo ot 004 011 1.25
Ingreso o actualizacior. en el GIS de un tramo de Baja .
6.19|Tension Sublerrdneo ot 1 005 014 0.00
Ingrese o actualizacior. en el GIS de un tramo de
8.20{Alumbrado Publico Aéreo o | 0,04 [0 0,00
Ingreso o actualzacior en el GIS de un tramo de g :
6.21]Atumbrado Pablico Subterrdneo c/t i 0.04:41504 0,00
Solucion de infermacion de un Transformador en la Base =
6.22}de Datos c/u 1 0,00
Ingresa 0 actuakzacion en el GIS de un Poste y sus 21
6.23|estructuras de MT, BTy AP c/u 1 7.7
Ingreso o actualizacion en el GIS de una Cdmara de 5
6.24 | Transfermacion c/u 1 0,00
Ingreso o actuakzacién en el GIS de un equipo de o
6.25|proteccion o de operacion c/u 1 3 0,40
6.26{Ingreso de un Delalle de BG al GIS c/u 1 i 3 1,37
6.27 Hingreso o actuakzacién de un Medidor c/u i : 23 10.48
SUBTOTAL F ; i 126 ] 0 0 66,50 0.60 i 0.00
SUBTOTALA-B-C-D~E-F-Gooo oo oo §27.267.45
.453.49

FACT!

DE DISTANGIA

3 0,24
$4.580.93
37.301.87
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EMPRESA ELEGTRICA QUITC S.A.
QUINTELL S.A.
TABLA DE PRECIOS UNITARIOS DE MANG DE OBRA PARA REDES AEREAS DF DISTRIBUCION - A 2014
NOMBRE DEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE 0 TRAMITE: 22/03/2017
TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES AFD-RSND-EEQ-LPNO-008 L2 ’ ' ’ s
PRECIO UNITARIO DE MAND DE OBRA PARA ESTRUCTURA TIPO ... 278,71 CANTIDAD SUBI( AL PRECIOS UNITARIOS ( USD )
e | ACTIVIDAD [ enip; [ wosva [revon.] meveo | woeva | semoo, | siimo RETIRO
- REDES AEREAS DE DISTRIBUCION
1{REPLANTED a8 | age [ E7 3 1.366.70 11554
2| TRANSPORTE DE POSTES
2. 1{Homigon 32000 L3650 00 81 7 10 2.591.70 22397 319.96
2.2{Fibra de vidrio 2080 20.80.05220.80 12 24957 0,00 0,00
3{EXCAVACION PARA POSTES 0 ANCLAS 1421 a2 L 158 13 13 2.245,06 184,72 184.72
41ERECCION DE POSTES S
4,1 |Hormigon Poste |:469 15879 80 8 4 3.199,63 470.35 105.59
4,2{Fibra de vidrio Poste |/ 100 3518 0 00 0.00 0,00
SIENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS . i e o
51 IMT3F (23-13.2KY) c/u |A00 482 13,43 4975 0.00 0.00 0.00
52 MT2F (23-132KY) ofu [Tobi busss | 05 ] 1sa0 1 1 0.00 15,80 7.09
5.3MT 1 (23-132KV) c/u |00 |28l bso 1485 27 7 ! 217,63 82,94 5.2
5.4 MT 3F(63 (V) c/u 0,00 0,00 0.00
S55|MT2F (6.3KV) c/u 2 0,00 0.00 10,64
5,6 (BT 3F { cruceta o bastidor de 5 vias ) c/u 0.00 0.00 0.00
5.7 BT 2F { cruceta o bastidor de 4 vias ) c/u 4 22 34,89 0.00 126,67
58|87 { Neutro bastidor de una via ) c/u 44 3 1 12754 12,78 1.9
§|ENSAMBLAJE DE TENSORES
6.1[Anclas c/u 66 6 7 814,64 108.87 57.02
6,2|Tensores c/u 69 7 7 571,59 85.24 38,27
7|PUESTA A TIERRA c/u 49 3 1 361,72 32.56 4.87
TRANSPORTE, TENDIOD Y REGULACION DE
8|{CONDUCTORES
8,4 [MT 3F (3 fases ) Poste 0,00 0.00 0,00
8.2 MT 2F { 2 fases ) Poste 1 1 0,00 3847 17.27
83|MIIF (1fase ) Poste 27 6 529.78 173.06 0.00
8.4|BT 3F {3 fases -+ neutro ) Poste 0,00 0.00 0.00
8.5[BT2F (2 fases -+ neutro ) Poste 22 0,00 0.00 512,74
8.6|AP 0 NEUTRO ( 1 conductor ) Poste 2 22 0,00 32,61 161,07
8.7IAP ( 2 conductores ) Poste 22 488,08 0,00 0,00
9[MONTAJE DE EQUIPOS
9.1} Transformader 3F ( hasta 150 KVA ) c/u 0.00 0,00 0.00
9.2 {Transformador 1F ( hasta 75 KVA ) c/u 8 1 3 111485 204,85 275,93
9,3|Luminarias c/u 30 9 22 811,94 119,35 130,99
9,4|Seccionadores c/u 14 2 3 125,42 26,34 17.74
9.5 |Pararrayos c/u 8 3 70.87 0,060 17.54
9.6 |Equipo de control AP c/u Y 3 18.58 0.00 18.40
SUBTOTAL A 853 ! B2 ] 148 14,940,721 | 1 ) 2.013,75
C.- ACTIVIDADES VARIAS
1 ILEVANTAMIENTO DE REDES EXISTENTES Poste 8 123,30
2{DIAGNOSTICO Y RECONFIGURACION RED Posle 0,00
3| TRANSPORTE INTERNO DE POSTES
3,11De hormigdn Poste 0,00
3.21De fibra de vidiio Poste 0,00
AIMOVILIZACION DE POSTES A SITIOS INACCESIBLES
4,2|De fibia de vidrio 0,00
4.2.1|Terreno normal, gradiente 0- 159<ados 10% 0.00
4.2 2|Tereno norrmial, gradiente 15-45 giacos 25% 0.00
4.2 3|Temreno normial, gradiente 45-60 gracos 50% 0.00
4.2 4|Temeno rocoso, gradiente 0-15 grados 25% 0.00
4.2 5] Terreno rocoso, gradiente 15-45 grados 50% 0.00
4.2.6{Terreno rocoso, gradiente 45-60 grados 100% 600 284,46
4.2.7{Tereno pantznoso, cruce de rio 100% 0,00
S1ERECCION DE POSTES A MANO
5,1]De hormigén ( incluye acarreo hasia 50 m ) Foste 0,00
5.2|De fibra de vidiio  incluye acarreo hasta 50 m ) Poste 12 750,18
6IAPLOME DE POSTES Poste 0,00
7IREUBICACION DE ADOMETIDAS c/u 27 0,00 186,52
SUBTOTAL B-C | G172 1 & ] 0O 103464 | 30083 [ 000
D.- REDES AEREAS DE CISTRIBUCION CON © NSAMBLADI
8|ENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS e
8.11Soportes de red { ménsulas ) c/u ST 88 9 653,64 a8,27 0.00
9JTRANSPORTE. TENDIDO Y REGULACION DF CONDUCTGRES :
9.1{Preensamblado BT, 4 conductores Poste 66,19 0.00 0.00 0.00
9,21Preensamblado BT, 3 conductores Poste ; 5001 86 G 4,200,58 441,06 0,00
9.3{Preensamblado BT, 2 conduclores Poste |7l 941 2530 0.00 0,00 0,00
9,4{Puentes aéreos preensamblados, 4 conductores c/u [100 [ 2d6n b 60 TE 0.00 0.00 0,00
9,5{Puentes aéreos preensamblados, 3 conductores c/u [Al00 ] 4794 5000 12 600.01 0.00 0,00
9 61Puentes aéreos preensamblados, 2 conduciores c/u [ 160 Q77 B 0723 0,00 0,00 0,00
10{MONTAJE DE EQUIFOS L . :
10.1]Cajas de dishibucion c/u 6 6 125,96 185,16 0,00
SUBTOTAL D [ 568019 [ 72448 ] OO0
F.- ACTUALIZACION DE DATGS EN BASES GEOGRAFICAS
6.1]Revision de secuencia de fases y calibres de conducl|  km 0,8396 6,86
6.2|Control de equipos y Transformadores Aéreos c/u 2 1,56
6.3|Control de equipos y Transformadores Subterrdnzos c/u 0.00
Asignacion de fases e identificacion de equipos en
6.4|poste {pintado) o] 0.00
6.5 ldentificacidn de equipos con placa instalada c/u 0.00
Solucién de Transformadores con novedad en
6.6|numeracidn /u 0,00

O
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TABLA DE 4

DE MANO DE

EMPRESA ELECTRICA QUITO S A
GUINTELL S.A.
A PARA REDES A

NOMBRE DEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES D
TRANSFORMADORES. ACOMETIDAS Y MEDIDORES AFD-RSND-EEQ-LPNO-008 L2

E MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE

TRAMITE:

22/03/2017

PRECIO UNITARIO DE MANO DE OBRA PARA ESTRUCTURA TIPO .

. UsD

278,71

CANTIDAD

SUBTOTAL PRECIOS UNITARIOS (USD )

ITEM

ACTIVIDAD

UN

[canD.

% NUEVA | REMOD. | RETIRO

6.7

6.25
6.26
6.27

Revision de 1 km de coneclividad de redes de Baja
Tensién Aéreas Urbanas

Revision de conectividad de 1 ke de circuitos
exclusivos de A, P., y control, ZU

Revision de conectividad de una Acometida en zona
urbana

Revisién de conectividad de un Medidor en zona
urbana

Levantamienio de un detalle de Base Geoqrdfica
nugva en zona urbana

Revision de conectividad de | km de Redes
Subterrdneas Urbenas de M, Tension

Revision de conectividad de 1 km de Redes
Subterrdneas Urbanas de B. Tension

Revision de coneclividad de 1 km de Redes
Subterrdneas de A, P, ZU

Revision de conectividad de una Acometida
Subterranea Urbana

Ingreso o actualizacion en el GIS de un framo de
Media Tension Aéreo

Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de
Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de
Baja Tension Aéreo

Ingreso o actualizacion en el GIS de un ramo de
Baja Tensién Sublerrdneo

Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de
Alumbrado Pablico Aéreo

Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de
Alumbrado Pablico Subterraneo

Solucidn de informacion de un Transformador en la
Base de Datos

ingreso o actualizacion en el GIS de un Poste y sus
eslructuras de MT, BT y AP

Ingreso o actualizacion en el GIS de una Camara de
Transformacion

Ingreso o actualizacion en el GIS de un equipo de
proteccion o de operacion

Ingreso de un Detalle de BG al GIS
Ingreso o actualizacién de un Medidor

km

km

cfu

c/u

cfu

km

cft

c/u

c/u

c/u

SUBTOTAL F

SUBTOTALA-B-C-D-£-F-G
FACTOR DE DISTANCIA

TOTAL MAND DE OBRA SIN VA
VA (14%)
TOTAL MA

NOEVA | REMOD, | PETIRD

WA
NUEVA

[ revon. T nomo

A1

i1 0,4218

0.60
0.00
0.00

0.00

0

6511

0.0 0.00

$26.698.98
$56.330.60

§ 36.524,21
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ANEXO No. 2A ESTRUCTURAS DE REDES DE DISTRIBUCION LOTE 3

DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA
AFD-RSND-EEQ-LPNO-008

REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES,

LOTE3
: e ; o i [

., - o : ING,E‘GUSTA\/O MORALES L P’RESUPUESTSEEEELERENCIAL
Cadigo Unidad de Propledad Cantidad | - : : =
o o | Precio Unitario USD | Total USD sin | - Precio Unitario | Total USD sin

L osnlva b A USDsinlVA | IVA
APD-0PLCS100AC 30,00 155,31 4.669,30 227,82 6.834,74
APD-0PCC 5,00 132,56 662,80 118,92 594 61
APD-OPLCS100PC 24,00 154,89 3.717,36 218,33 5.240,02
C00-0J2x4 627,38 1,00 627,38 1,10 692,83
CO0-0A1x4 42,00 0,34 14,28 0,44 18,48
CO0-0A1x2 1.344,10 0,47 631,73 0,63 845,65
ESV-1CD 500 106,47 527,33 127,36 636,81
ESV-1CP 17,00 23,40 397,77 28,92 491,65
ESV-1CR 23,00 36,32 835,36 42,38 974,71
ESV-1VD2.00 1,00 272,37 272,37 310,39 310,39
ESV-1VP2.00 6,00 91,12 546,72 98,99 593,95
ESV-1VR2.00 8,00 185,95 1.487,60 201,47 1.611,75
ESV-3CP1.50 1,00 104,78 104,78 124,59 124,59
PO0-0HC12 2000 6,00 900,00 5.400,00 922,74 5.536,46
PO0-0HC12 500 48,00 270,00 12.960,00 276,32 13.216,44
PT0-0DC2 2 . 8,00 126,80 1.014,40 143,35 1.146,77
PT0-0PC2 2 10,00 125,99 1.259,90 130,84 1.308,44
SPV-1GB 14,00 41,95 587,30 26,47 370,56
TAV-OFS 1,00 74,28 74,28 99,39 99,39
TAV-0TD 8,00 70,16 561,28 80,84 646,69
TAV-0TS 9,00 52,41 471,69 59,83 538,46
SPV-1E100 150R 7,00 317,52 2.222,64 340,66 2.384,64
SPV-1F12K 7,00 3,00 21,00 3,03 21,18
TAV-0VS 2,00 56,70 113,40 64,43 128,86
P00-0PC12 500 1,00 650,00 650,00 924,26 924,26
ESV-1CA -~ 1,00 37,56 37,56 49,57 49,57
TAV-0FD 1,00 94,11 94,11 123,07 123,07
ACO-0X2x10C 68,00 79,46 5.403,28 90,93 6.183,28
C0O0-0A1x1/0 84,00 0,74 62,16 1,00 84,00
C0O0-0T2x50(50) 1.172,85 3,25 3.811,76 3,40 3.986,03
C00-0T2x95(50) 563,85 4,93 2.779,78 4,40 2.483,26
ESD-1PD3 3,00 63,86 191,58 55,07 165,21
ESD-1PP3 31,00 15,67 485,77 15,31 474,51
ESD-1PP4 2,00 15,67 31,34 15,31 30,62
ESD-1PR3 66,00 60,97 4.024,02 54,97 3.628,12
ESD-1PR4 10,00 60,97 609,70 54,97 549,70
ESD-4EP 1,00 35,59 35,99 43,83 43,83
ESD-4ER 2,00 32,95 65,90 45,43 90,86
ESE-1ER 57,00 11,09 632,13 13,38 762,78
ACO-0X2x10C 19,00 79,46 1.509,74 90,93 1.727,68
PO0-0HC10 400 19,00 206,00 3.914,00 182,07 3.459,26
PT0-0DC2 1 7,00 100,32 702,24 116,95 818,68
PT0-0PC2 1 28,00 99,34 2.781,52 104,45 2.924,65
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ANEXO No. 2A ESTRUCTURAS DE REDES DE DISTRIBUCION LOTE 3

DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA
AFD-RSND-EEQ-LPNO-008

REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES,

LOTE 3

. ING E"{GUST:AVO MORALES L. ERE_SUPUESTS_EEFE_ERENC,'AL

_ Codigo Unidad de Propiedad | Cantidad o7 = T -
: o . Precio Unitario USD | Total USD sin | Precio Unitario, | Total USD sin.
o i CosinlVA S L VA1 USDsinVAL L A
SPD-2LDA 12,00 64,98 779,76 72,73 872,70
SPD-2UAA 2,00 77,22 154,44 102,40 204,80
TAD-0FS 6,00 56,77 340,62 81,23 487,38
TAD-0TS 28,00 34,90 977,20 41,66 1.166,61
ESD-3ED 1,00 72,42 7242 107,65 107,65
£00-0T3x70(50) 257,25 5,34 137372 5,46 1.404,69
C00-0T2x70(50) 940,14 4,60 4324 62 3,75 3.527 .85
PO0-0HC10 2000 1,00 850,00 850,00 813,75 813,75
ESE-1EP! - 6,00 22,88 137,28 12,98 77,89
CQ0-0B1x1/0 555,90 0,92 511,43 1,31 730,98
C00-0B1x2 809,25 074 598,85 0,83 670,62
TRV-1A25 4,00 1.636,98 6.547 92 229461 917844
TRV-1A50 3,00 2.586,98 7.760,94 3.448,44 10.345,33
TRV-1A37.5 4,00 1.986,98 7.947 92 2.946,24 11.784,86
TRV-1A15 1,00 1.336,98 1.336,98 1.831,73 1.831,73
TRT-1AS 2,00 1.137,00 2.274 00 1.395,81 27962
TOTAL: o 110298093 118.873:35

Nota: 1. El valor de la Estructura ESE-1EP se efectud una correccion aritméticay se suscribio una Acta con fecha 21-03-2017.

Elabarado por: Ing. Katya Loachamin
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TABLA DE PRECIOS UNITARIOS

EMPRESA ELECTRICA QUITO S.A.
ING. £ GUSTAVO MORALES L.
IAND DE OBRA PARA REDES

AFREAS DE DISTRIBUG

- VIGENCIA 2014

NOMBRE DEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES AFD-RSND-LEQ-LPNO-008 1.3

PRECIO UNITARIO DE MANO DE OBRA PARA ESTRUCTURATIPO .00, Ush 209,64 CANTIDAD SUBTOTAL PRECIOS UNITARIOS ( USD )
TEM ACTVIDAD [unpap]caniin ] % | NUEVA | REMOD. | RETIRQ REMOD. | R NUEVA [ eemon. [ wEmno
A~ REBES AZREAS DE DISTRIBUCION
1|REPLANTED Poste [51100 14337 3437 42 52 603,62 747,33
2|TRANSPORTE DE POSTES L
2,1 |Hormigén Poste 100 30,95 30,95 '30 95 50 26 26 1.547.73 804,82 804.82
2.2|Fibra de vidrio Poste | 100 2002002042 12012 1 2012 0.00 0.00
3|EXCAVACION PARA POSTES 0 ANCLAS c/u |63 1375 13; /5 1375 a0 41 28 1.237.20 563.61 384 .91
4|ERECCION DE POSTES
4.1[Hormigén Poste 1100 38060 56,88 7604 48 26 12 1.857,28 1.478.86 306.45
4,2{Fibra de vidiio Posle 1,00 2543 36,94‘,1 1829 0,00 0,00 0.00
5[ENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS - : o
5 1|MT3F (23 -132KV) clu 1‘00 13,00 1910 as8 0.00 0.00 0,00
5.2|MT 2F (23- 132KV) o/u |00 16 0,00 0.00 0,00
B3[MTIF(23-132KV) c/u 1,00 55 36 29 2 280,73 332,43 10.29
5.4|MT3F (6.3 KV) c/u |00 643 1 0,00 14.33 0.00
SEIMT2F (G3KV) c/u 1:00 515 0.00 0,00 0,00
5.6(8T 3F ( cruceta o bastidor de 5 vias ) c/u pedo 6:56 0.00 0.00 0,00
5,7{BT 2F { zruceta o hastidor de 4 vias } c/u b it00 557 6 25 0.00 74,44 139,26
5,81BT { Neutro bastidor de una via ) ¢/u 1:00 1285 i3 21 30 36.46 86,57 55.52
6ENSAMBLAJE DE TENSORES ! L
6.1{Anclas c/u 0.63 1:88 37 20 2 441,82 351,07 15,76
6,2|Tensores c/u 072 5297 44 22 2 352,63 259,18 10,58
7|PUESTA A TIERRA c/u 0.87% 47 32 39 228.54 409,44 0.00
8| TRANSPORTE, TENDIDO Y REGULACION DE CONDUCTORES
8.1|MT 3F {3 fases ) Poste 1,00 21125 0,00 0.00 0.00
8,2 |MT 2F (2 fases ) Poste [ 100 S ieri 0.00 0,00 0,00
B.3IMT 1F (1 fase ) Poste 100 1253 30 17 569,46 474,38 0.00
8,41BT 3F ( 3 fases + neulio) Poste 1,00 30,70 0.00 0.00 0,00
8.51BT 2F (2 fases -+ neulio) Poste 100 0455 3 8 0.00 150.66 180,38
8.61AP O NEUTRO { 1 conductor ) Poste 1,00 7:08 8 39 9 85,85 615.25 63.75
8.7|AP (2 conductores ) Poste | 100 1497 17 0.00 0.00 240,82
9[MONTAJE DE EQUIPOS o
9.1 | Transformagior 3F { hasta 150 KVA ) c/u | 0096 , 14835 0.0C 0.00 0,00
9.2|Transiomador 15 { hasta 75 KYA ) c/u 0.0¢8; 134820 408049 1 ingige 6 12 808,92 2.378.22 (.00
9,3|Luminarias c/u 0767 8750 1283 576 41 8 5 357,84 102.64 28.80
9.4Secciomdores c/u 025 1274 5700 5 6 4334 76,44 0.00
9.5 |Pararrayos c/u [ 028 1250 | 566 0,06 0.00 0,00
9.6|Equipo de corrol AP o/u_ 009 BRLE e 0.00 66,06 0,00
SUBTOTAL A : : | [ 166 847165 | 898574 | 2.2413
B.- ALIMENTADORES PRIMARICS
1[REPLANTED Km 1:00¢ 358705135870 0.60 215,22 0.00
6|ENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS - :
6,1|MT3F (23-132KY) c/u | 1b0 430 2 0,00 0.00 0,00
6.2|MT2F (23- 132KV} c/u ikl wAdh 0.00 0.00 0,00
6.3|MT 1F (23-13.2KV) c/u 100, 28,58 0.00 0.00 0.00
64|81 1F (neutio ) c/u |00 L0 13 16 17 4464 75,34 35,94
7 |ENSAMBLAJE DE TENSORES
7.1{Anclas c/u 0.63 13:14 0,00 0.00 0,00
7.2]Tensores c/u |n072 882 0.00 0,00 0,00
B1PUESTA A TIERRA c/u 037 7,36 0,00 0.00 0,00
GITRANSPORTE, TENDIDO ¥ REGULACION O CONDUCTORES : :
91{No. 4 & 2 AWG ( sobre los 80 metios ) Km 1,00: 238:505:+250 59 1 2 286,20 0,00 299.07
9.2|No. 1/0 & 2/0 AWG ( sobr fos 80 metros ) Km 100 286.1?f 120,67 1 143.08 0.00 0,00
9.3|No. 3/0 a 4/0 AWG { sobr2 los 80 metios ) Km 100 21333671 490:79 0.00 0,00 0.00
10{EQUIPOS ( Cualquier tension ) : .
10.1|Seccionadores c/u | 1028 S 0.00 0.00 0.00
10,2|Paraniayos c/u 1082, 857 1260 54067 (3,00 0.00 0.00
O.- ACTIWIDADES VARIAS
1 LEVANTAI\/ MENTO DE REDES EXISTENTES Poste : T4.9% 63 939,10
4.1.2|Terreno normal, gradiente 15-45 grados 25% 23048 : 150 2712
4.2.2)Terreno noimal, gradiente 15-45 grados 25% Ik 500 57.33
5.1{De hormigdn { inchuye acarreo hasta 50 m) Poste 93.05 2 186,11
5.21De fitwa de vidrio { incluye acarreo hasta 50 m ) Poste B0 48 1 60,48
G{APLOME DE POSTES Posle
7 HEUB]C!«(‘ION DE I\COMFHDM c/u 416 59 0,00
T0TAL B-C 66 78 [ 18 1.045.50
b -5 ACREAS DE DISTRIBUCION CON CABLES PREENSAMBLADOS
8|ENSAMELAJE DE ESTRUCTURAS f e
8.1|Soportes de red ( ménsulas ) c/u 1:00 749 10,06 50 62 359,30 654,92 0.00
9| TRANSPORTE, TENDIDO Y REGULACION DE CONDUCTORES : al
9.1]Preensamblado BT, 4 conductores Poste | 100 L 24474 8507 0 95 07 0,00 0.00 0.00
9.2 Preensamblado BT, 3 conductores Posle L00 b dgse il a2 45 46 217705 3.271.38 0.00
9.3{Preensamblado BT, 2 conductores Poste |- R00 L 9l dame sen 0,00 0.00 0.00
10| MONTAJE DE EQUIPOS -
10.11Cajas de distribucion c/u 753 20302985 41 46 832,68 1.373.31 0.00
SUBTOTAL D : | 158 154 [ @ 3369.00 ] 599061 | 000
F- ACTUALIZACION DE DATOS EN B/ OGRAFICAS
6.1|Revision de secuencia de fases y calibres de conductores| — km T 293 7,99 : 4,679 36.96
6.2} 2oniol de equipos y Transformadores Aéreos cfu |ad 0,28 14075 : 19 14,34
6 Re#xén de 1 km de ceneclividad de redes de Baja km 1 6,434 1734 2,601 4510

—_
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EMPRESA ELECTRICA QUITO S.A.
ING. £ GUSTAVO MORALES L.
TABLA DE PRECIOS UNITARIDS DE MANO DE OBRA PARA REDES S DE DISTRIBUCION - VIGENGIA 2014
NOMBRE DEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJG VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES AFD-RSND-EEQ-LPNO-008 L3
PRECIO UNITARIO DE MANO DE OBRA PARA ESTRUCTURATIPO |, 269,64 CANTIDAD SUBTOTAL PRECIOS UNITARIOS ( USD )
TEM ACTVIDAD nacteanmo] % [ wueva [REmoD. | R nusva | REmop. [ A NUEVA | REMOD. | RETIRO
Revision de conectividad de t km de circuitos exclusivos E gty 093
6.8{de A P,y control, ZU km L a7 a5 v 14,34
6.9{Revision de coneclividad de una Acometida en zona clu 1 0,20 Lioosa 21 109 58,7¢
6.10]Revisidn de coneclividad de un Medidor en zona urbana c/u 1 i 0300 b 170 50.42
6.11|Levantamiento de un detalle de Base Geogrdfica nuevaen|  c/u 03 197 : i 6 11,81
8.16|Ingreso o actualizacian en el GIS de un tramo de Mecia o/t 1 0BT 019 e 38 717
.17 |Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de Mecia ¢/t T o0ern b 019 13 0.00
6.18|Inareso o actualizacién en el GIS de un tramo de Baja o/t 1 004 10 - i77 8,30
B.19[Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de Baja o/t Pooons boogi 0,00
6.20{Ingreso o actualizacion en el GIS de un framo de o/t fac 000 0:11 ¢ 3 41 4,42
Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de b .
6.21| Alumbrado Pablico Subterraneo o/t 100 o 0.00
6.22|Solucién de informacion de un Transformador en la Base c/u 1 =016 0,43 1 0,43
Ingreso o actualizacion en el GIS de un Poste y sus B e 30
6.23[estiucturas de MT, BT y AP ofu L0481 038 ‘ & 28.04
6.24|Ingreso o actuatizacion en el GIS de una Camara de cu [= 03 1ngs : 0,00
Ingreso o actualizacion en el GIS de un equipo de : o : » 6
6.25|proteccion o de operacion o oo e o 113
6.26|Ingreso de un Detalle de BG al GIS c/u 106 0 6 2,59
6.27|Ingreso o actualizacion de un Medidor oo it 0.6 15048 0 : 170 73,34
SUBTOTAL F : o 73 | 0 g 35718 | 0,00 0.00
SUBTOTAL A= B - - D-E-F -G $31.785,38
FACTOR DE INCREMENTO POR FACTOR DE DISTANCIA $8.731,28
N 54 6,66
$5.812.33
% 47.328,99

()
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ANEXO No. 2A ESTRUCTURAS DE REDES DE DISTRIBUCION LOTE 4

DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA
AFD-RSND-EEQ-LPNO-008

REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES,

LOTE 4

: o ’g;;f ING. MARCO PINOS ZAVALA ;.,.:PREYS;UEQESTSE%EFEERENQ'AL_
Codigo Unidad de Propiedad | Cantidad = ——————p—— - Precio Unitario ;Total USD sin

. . , = ’_li(euo Umtano (US‘[/)) Total;(USD)  USDsin VA L WA
APD-0PLCS100AC 53,00 146,04 7.740,18 227,682 12.074,70
APD-0PCC 2,00 82,02 164,03 118,92 237,84
APD-0PLCS100PC 1,00 119,71 119,71 216,59 216,59
€00-0J2x4 726,08 1,34 976,35 1,10 801,83
C00-0A1x4 48124 0,35 168,58 0,44 211,94
CO0-0A1x2 1.305,40 0,67 870,31 0,63 821,31
ESV-1CD . 1,00 95,33 95,33 127,36 127,36
ESV-1CP 1,00 25,88 25,88 28,92 28,92
ESV-1CR 21,00 38,59 810,38 4238 889,96
ESV-1VA2.00 1,00 174,60 174,60 197,84 197,84
ESV-1VP2 .00 5,00 85,04 42519 98,99 494 96
ESV-1VR2.00 5,00 167,36 836,82 201,47 1.007,34
ESV-3CP1.50 3,00 119,07 357,22 12459 373,78
PO0-0HC12 500 31,00 258,50 8.01350 275,32 8.534 97
PT0-0DC2 2 1,00 138,11 138,11 143,35 143,35
PT0-0PC? 2 14,00 14316 2.004.24 130,84 1.831,81
SPV-1GB 14,00 27,01 378,10 26,47 370,56
TAV-0FS 5,00 74,98 374,88 99,39 496,97
TAV-0TD 5,00 74,86 374,31 80,84 40418
TAV-0TS 4,00 52,66 210,63 59,83 239,32
SPV-1E100 150R 5,00 392,99 1.964,95 340,66 1.703,31
SPV-1F12K 5,00 3,96 19,78 3,03 1513
TAV-0VS 2,00 56,56 113,11 064,43 128,86
TAV-0PD 1,00 81,47 81,47 82,23 82,23
AC0-0X2x10C 92,00 89,34 8.219,08 90,93 8.365,62
C00-0T2x50(50) 868,73 3,48 3.023,53 3,40 2.952,45
CO0-0T2x95(50) 1.160,25 5,46 6.332,53 4,40 5.109,88
ESD-1PD3 3,00 39,36 118,09 595,07 169,21
ESD-1PP3 37,00 14,02 518,74 15,31 566,35
£ESD-1PR3 91,00 27,90 2.539,08 54,97 5.002,41
ESD-4EP 1,00 32,51 32,51 4383 4383
ESD-4ER 2,00 34,95 69,90 45,43 90,87
ESE-1ER 31,00 12,40 38428 13,38 414,84
POO-0HCT0 400 37,00 187,00 6.919,00 182,07 6.736,45
PT0-0DC2 1 3,00 103,77 311,30 116,95 350,86
PT0-0PC2 1 -34,00 108,82 3.699,85 104,45 3.551,36
SPD-2LDA 14,00 78,17 1.094,43 72,73 1.018,15
TAD-OFS 5,00 60,06 300,30 8123 406,15
TAD-0TS 32,00 37,74 120774 41,66 133327
CO0-0T2x70(50) 119175 412 491537 3,75 447203
ESE-1EP 1,00 11,79 11,79 12,98 12,98
PO0-0HC10 2000 1,00 720,50 720,50 813,75 813,75
TRV-1A25 6,00 1.820,32 10.921,92 2.294 61 13.767,66
TRV-1AR0 400 2.717,92 10.871,68 3.448 44 13.793,78

)




ANEXO No. 2A ESTRUCTURAS DE REDES DE DISTRIBUCION LOTE 4

DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA
AFD-RSND-EEQ-LPNO-008

REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES,

LOTE 4

ING MARCO PINOS ZAVALA

PRESUPUESTO REFEERENCIAL

... EEQ
- G6digo Unidad de Propiedad. -Cantidad = - oo ot oD :
o : ~ e T , recio Unitario | Total USD sin
| Eremo U;j[tar|o (USD) Total (QSD) 1 UsD sin Iva VA
TRV-1A37.5 3,00 2.386,82 7.160,46 2.946.24 8.838,72
TRV-1A15 1,00 1.259,32 1.259,32 1.831,73 1.831,73
- TOTAL: . . 97:069.06 111.07:3,42

Elaborado por: Ing. Katya Loachamin

()




ANEXO No. 2A ESTRUCTURAS DE REDES DE COMERCIALIZACION LOTE 4

DIRECCION DE CONTRATACION PUBLICA
AFD-RSND-EEQ-LPNO-008

REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y
MEDIDORES, LOTE 4

: ’ ’ ING. MARGO PINOS ZAVALA PPESUPJtSTSEgEFEERENCIAL
Codigo Unidad de Propieded | Cantidad [ I ¢ P e
. . ; Precio-Unitario Tl (USD) Precio-Unitario. [ fotal USD-sin
' uspy | USDsinlVA - | IVA
ACO-043X4 37 68,77 2.544 39 63,11 2.335,08
ACO-043X6 145 59,97 8.695,26 51,05 7.402,58
CAJA DE DISTRIBUCION :
MONOFASICA ( TRES POLOS) 71,26 2.066,49 48,20 1.397,75
METALICA 29
SOPORTE PARA ACCMETIDA
POLIFASICA , 6,83 6,83 49,85 49,85
PTO-0ACS 1 1 25,40 25,40 23,08 23,08
CAJA DE SEGURIDAD METALICA 28,06 5.106.63 26.96 4,907 45
(ANTIHURTO) CON TAPA, MEDIDOR
POLIFASICO ELECTROMECANICO 182
’ TOTAL: & : - 18.445,00 16.115,79

Elaborado por: Ing. Katya Loachamin

O




EMPRESA ELECTRICA QUITO SA.
ING. MARCO FINOS ZAVALA
TABLAD CI0S UNITY 3 DE OBRA PARA REDES AFREAS 14
NOMBRE DEL PROYECTO: REFORZAMIENTO DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMTTIDAS Y MEDIDORES AFD-RSND-EEQ-LPND-008 14
0 UNITARIO DE MAND DE OBRA PARA ESTRUCTURA TIPO 278,59 CANTIGAL SUBTOTAL PRECICS UNITARIOS (USD )
ACTIVE [ unanan Joa % | NGEVA [ REMOD, | RETIRO ) 50
AEREAS DE DISTRIBU
REPLANTEQ Poste  7::1:00 534 1485 14,85 fa 48 " 7205 1.054.27
TRANSPORTE DE POSTES ; i o .
Hommigon Posic 1.00 1AR 13198 31:98 31495 50 19 4 159911 607.66 127.93
Fibra de vidiin Poste 100 7AE 20:79: 152079 20074 0,00 0,00 0.00
EXCAVACION PARA POSTES 0 ANCLAS c/u 16301 831 140 14:20 420 81 37 4 1.150.45 525.51 56.81
ERECCION DE POSTES
4.1 |Homigén Posie 1:00 14.35 39,98 58,71 2638 50 19 5 1.998.69 1.116.58 128.77
2| Fibra de vidrio Poste  fanf 00:40:9.32 2596 38:17 71 0.00 0.00 0.00
ENSAMBLAJE DE ESTRUCTURAS : :

AIMT3F (23-132KV) c/u 100 4,82 13.43 19,7400 4.8:66 3 0,00 59.22 0.00
5.2|MT2F (23-13.2KV) C/u |00 3B 0 TA Y 1578 08 0.00 0.00 0.00
5.3{MT1F (23~ 13.2KY) c/u 400 288 8,08 11,84 532 20 5 241,171 59,22 0.00
5.4|MT3F (63 Kv) c/u 1100 367 1007 1480 665 0.00 0,00 0.00

5[MT 2F (6.3KV) c/u [00E260 Los0s | a1edn] a3 0.00 0.00 0,00

BT 3F ( cruceta o bastidor de 5 vias ) c/u 100212301 10,89 1601 1319 3 0.00 0.00 21.57

7|8 2F { crucela o bastidor de 4 vias ) c/u 100 313 8721282 576 8 a4 0.00 102.55 310,78

8IBT ( Neutio hastidor de una via ) c/u 1,00 LO4EE80: e gy 12 20 2 2477 85.18 3.82

6{ENSAMBLAJE DE TENSORES g : e :

1iAnclas c/u 0,63 279 12 34 164470 00 35 19 431 82 344.59 0.00

2{Tensores c/u 072 2.4 898 i 27 s 39 21 1 255,61 547

PUESTA A TIERRA c/u 0.37 0.98 1,38 10.85 4.81 29 39 423,03 0,00
TRANSPORTE, TENDIDO Y REGULACION DF

8|CONDUCTORES
8,1|MT 3F { 3 fases) Poste 1,00 11:94 3326 48,90 21,95 2 0.00 146.69 0.00
8.2 (MT 2F ( 2 fases) Poste 100 934 2616 38,45 V20 0.00 0.00 0.00
8.3MTIF (1 fase ) Poste b 100 iz 04 1o peey o0 30 5 588,38 144,15 0.00
8.4[BT 3F (3 fases -+ nautro ) Poste | 100 17:25 48.06 7064 3172 0,00 0.00 0.00
8,5[8T2F (2 fases -+ neutro ) Poste  |1+1.00 12:67: :35.:30: 5189 2330 7 37 0.00 363.21 861,97
8.6§AP O NEUTRD ( 1 conductor ) Poste 1.00 3:98 11,09 16,50 132 8 49 88,70 798.66 0.00
8,71AP (2 conductores ) Poste  [4100 <[ =796 2218|5260 ) i BA L 0.00 0.00 0.00

9|MONTAJE DE EQUIPOS ' B
9,1 |Transformador 3F ( hasta 150 KVA) c/u 000821840 228295 28 34 AT |1153:28 0.00 0.00
9.2 [Transtormiador 1F { hasta 75 KVA ) clu 009821 490 13930} 2047601 91:94 7 8 2 1.63812 18387
9,3 Luminarias c/u 0,79 246 9:02 15,26, 5,44 47 1 3 145.81 17.85
9.4 Sescionadores c/u 0.28 0,90 895 1346 591 5 0.00 0.00
9 5 Parartayos c/u 0.28 0,88 Ga6: 4802 ) w504 0.00 0.00
4.6{Equipo de control A2 c/u 0:09 0.30 9,29 1365 613 2 27.30 0,00

i : Poo s T e T 83, @ | 1788
C.- ACTIVID
LF\//\NTAMIENTO OE REDES EXISTENTES l Poste t 1:00 Siodiips 1544 ‘ : 58
7 Rr UBICACION DE ACOMETIDAS c/u 1.00 1,54 4,29 6,91 158 0.00
i | ] N foze T8 0 I 006
: DISTRIBUCION CON CABLES PR

8 [NSNMBLAJ[ DE ESTRUCTURAS 1 T
8.1{Soportes de red ( ménsulas ) c/u 1,00 267 742 0910490 62 7 460.32 774.89 0.00

9| TRANSPORTE, TENDIDO Y REGULACION GE CONDUGTORES :
9.1{Preensamblado BT, 4 conduclores Poste 100 2447, 68:16 1001974 +.44,98, 0.00 0.00 0.00
9.2 |Preensamblado BT, 3 conductores Poste 100 A T00 b aB 98 73 a8 - 32,00 46 G6 2.299.30 4.849.53 0.00
10|MONTAJE BE EQUIPOS f :

10,1|Cajas de dishibucion c/u 1:00 1531 20006015 30.85 1385 43 51 802.29 1.573.13 0.00
SURTOTAL D b E a5610f [ 7a97Es [ 000
F- ACTUALIZACION DE DATOS EN BASE OGRAFICAS
6.1|Revisién de secuencia de fases y cahhm de condu|  km 1 293 816 4,1895 3420
6.2|Control de equipes y Transformaderes Aéreos ciu 1 623 0:78 18 14,04
6.3|Conirol de equipes y Transformadores Subterraneos  c/u 1 .61 449 0.00
Asignacion de fases e idenlificacion de equipos en el s
6.4}peste (pintado) o/u i 0500 b 0,00
6.5 dentificacion de equipos con placa instalada c/u i 0:93 2.73 . 0.00
Solucién de Translormadores con novedad en i i' : 0425
6.6 |numeracion o |t 755 e 3.2
Revisién de 1 km de conectividad de redes de Faja 0477 .
6.7 | Tension Aéreas Urbanas km 1 6.43 17,91 : o 42.58
Revision de conectividad de 1 km de circuitos - o aats
6.8|exclusivos de A, P..y control. 7U ko fid ek et . B 11.02
Revision de conectividad de una Acometida en o ; 5 . ' 143
6.9}zond wbana cu il 0:20 0:96 i 79.68
Revision de conectividad de un Medidor en zona : 153
6.10|ubana cu i 04 177031 o 46.89
Levantamiento de un detalle de Base Geogréfica ; : : 5
6.11 nueva en zona urbana chu Ty 2.03: % = : 12.20
Revision de conectividad de 1 ki de Redes : L :
6.12|Sublerrdneas Urbanas de M, Tensicn km 1 1436 140 01 : = 0.00
Revision de conectividad de 1 ki de Redes
6.13|Subterrdneas Urbanas de B. Tension km ol 264 s 0.00
Revision de conectividad da 1 ki de Redes (i ; ; i
6.14]Sublerrdneas de A P, ZU kim ol 1003 Fa28 30 0.00
Revision de conectividad de una Acomelida o : :
6.15Sublerrdnea Urbana chu |l 0.21 074 0.00
Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de o : o0
6.16 [Media Tension Aéreo ot i 0.07 7020 5| - 4.29
6.17|Ingreso o actualizacion en el GIS de un tramo de G/t A 007 100 0.00
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EMPRESA FLECTRICA QUITO SA.

ING. MARCO PINOS ZAVALA

PRECIO UNITARIO DE MANO DE OBRA PARA ESTRUCTUIRATIPQ 78,59
ACTIVIDAD T 2D, | REIRG

Ingreso o actualizacién en el GIS de un tiamo de :

6.18Baja Tension Adreo o/t 1 0.04 0,14
Ingreso o aclualizacion en el GIS de un framo de :

.19 Baja Tension Sublerraneo o/t 1 005 04 0.00
Ingreso o actualizacion en el GIS de un framo de : . -

6.20{Alumbrado Piblico Aéreo ot | 0.04 ot | : o 4.0
Inareso o actualizacion en el GIS de un iramo de i : :

6.21| Alumbrado Publico Subterraneo o/t o 0.04 ppb ol i 0.00
Sowcidn de informacion de un Translormador en la . : :

6.22|Base de Datos [ 1 016 045 0.60
Ingreso o actualizacidn en el GIS de un Poste y sus e : G 105

6.23 |estructuras de MT, BT y AP ¢ fole 043 | o6 : N 38.03
Ingreso o actualizacion en el GIS de una Camara de : :

6,24 |Transformacion ol 1 kG 0.00
Ingreso o actualizacidn en el GIS de un equipo de 4 : ; .

6.25]prateccion o de operacion /i o 00 020 5 > 0,98

6.26{Ingreso de un Detalte de BG al GIS o [ 016 45 : : 9 4.01

6.27[Ingreso o aclualizacion de un Medidor c/u 1 016 Qb : 153 68,20
SUBTOTAL F . s o 0 3302
SUBTOTALA-B-C-D-E-F-G $31.661.24
FACTOR DE DISTANCIA $9.620.71

TOTAL MANG bf
LV A 1400 ) e
TOTAL MANG BE OBRAUSD

QBRA SINIVAUSD. .
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